



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

INSTITUTO

MATERNAL INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

**ACTA DE FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
No. LP-003-2017 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y
SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO.**

En la Ciudad de Toluca de Lerdo, Estado de México, siendo las **catorce horas con treinta minutos del día nueve de marzo del año dos mil diecisiete**, en las oficinas del Salón de Usos Múltiples del Instituto Materno Infantil del Estado de México, ubicado en la Calle de Paseo Colón s/n Esquina Gral. Felipe Ángeles, Colonia Villa Hogar; tomando en cuenta que se ha substanciado el procedimiento de la Licitación Pública número LP-003-2017 para la **CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO** y que el **Comité de Adquisiciones y Servicios** ha emitido el **DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN NÚM. 004-2017** en términos de la Ley y normatividad aplicable, cumpliéndose bajo su más estricto apego y sin que se haya manifestado comentario, sugerencia o impedimento alguno por los participantes y con fundamento en el artículo, 38 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, 89 fracción V de su Reglamento; se emite el presente fallo en los términos siguientes:

1. Lectura del contenido del Acta del Fallo de Adjudicación.
2. Firma del Acta.
3. Entrega de copia simple del Acta de Fallo de Adjudicación al representante legal de la empresa participante adjudicada.

En desahogo del primer punto, se da lectura del contenido de la presente acta, de conformidad a lo establecido en la normatividad aplicable para tal efecto, por lo que el Instituto Materno Infantil del Estado de México, hace del conocimiento al interesado que en el procedimiento de Licitación Pública No. LP-003-2017 **PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO**, se realiza el fallo de adjudicación con estricto apego en los apartados y resolutivos del Dictamen de Adjudicación emitido por los CC. Integrantes con derecho a voto del Comité de Adquisiciones y Servicios, en el cual de manera sustancial se consigna lo siguiente:

1

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



CONSIDERANDO

PRIMERO.- Una vez que se procedió con la apertura de las propuestas técnica y económica presentadas, verificando el contenido de los sobres entregados y los CC. Integrantes con derecho a voto del Comité de Adquisiciones y Servicios procedieron con el análisis cualitativo y evaluación correspondiente, a las **quince horas del día tres de marzo del año dos mil diecisiete**, se pronunció el nombre o razón social del licitante que cumplió o incumplió con la información, documentación y demás requisitos solicitados en las Bases.

SEGUNDO.- La empresa que fue aprobada por el Comité de Adquisiciones y Servicios es la siguiente:

1. La empresa "**DISTRIBUIDORA DISUR S.A. DE C.V.**", cotiza 606 partidas para **LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVES DE CONTRATO ABIERTO**, con un monto total de **\$36'335,555.52 (TREINTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 52/100 M.N.) I.V.A INCLUIDO**, en este mismo acto se solicitó al representante de dicha empresa realizara una contraoferta por 378 partidas.

Con Fecha ocho de marzo del dos mil diecisiete el representante de la empresa "**DISTRIBUIDORA DISUR S.A. DE C.V.**"presento contra oferta por 378 partidas.

TERCERO.- Derivado de lo anterior y una vez complementado el análisis cuantitativo y cualitativo del expediente integrado con la valoración de las partidas, por los representantes e invitados del Área Usaria y una vez que se realizó contraoferta conforme al artículo 87 fracción V del Reglamento de la Ley de Contratación Pública, del Estado de México y Municipios y siendo presentada el día ocho de marzo del dos mil diecisiete, los CC. Integrantes con derecho a voto del Comité de Adquisiciones y Servicios por unanimidad de votos dictaminaron **CONVENIENTE ASIGNAR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVES DE CONTRATO ABIERTO** a favor del licitante "**DISTRIBUIDORA DISUR, S.A. DE C.V.**", por un monto de **\$34,767,667.93 (TREINTA Y CUATRO MILLONES SETESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 93/100 M.N.) I.V.A INCLUIDO** como a continuación se detalla:

**HOSPITAL DE GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA:
SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 007
PROYECTO: 020302030106
PRESUPUESTO AUT: \$4'589,439.44**

CERTIF PRES: 17-102

**PARTIDA: 2531
PRESUPUESTO ADJ: \$4'521,794.07**

2

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVES DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE



**INSTITUTO
MATERNO INFANTIL**
ESTADO DE MÉXICO

NO. DE PART.	CLAVE IMIEM	CLAVE SECTOR SALUD	DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	MARCA	PRECIO UNITARIO NETO	IMPORTE TOTAL
1	IMI010 0010	010.000.230 2.00	ACETAZOLAMIDA TABLETA DE 250 MG.	ENVASE C/20	4	5	LABORATORIO S KENER, S.A. DE C.V.	\$15.00	\$75.00
2	IMI010 0496	S/C	ACICLOVIR SUSPENSIÓN DE 4.0 GR.	ENVASE C/100 ML	2	2	GLAXO SMITH KLINE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$271.62	\$543.24
3	IMI010 0497	S/C	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG TABLETAS .	ENVASE C/30	33	41	BAYER DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$91.03	\$3,732.23
4	IMI010 0841	010.000.010 3.00	ACIDO ACETILSALICILICO 300 MG.TABLETAS SOLUBLES	ENVASE C/20	1	1	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$4.25	\$4.25
5	IMI010 0487	S/C	ACIDO ASCORBICO TABLETAS EFERVECENTES DE 1 GR.	ENVASE C/10	191	239	SERRAL, S.A. DE C.V.	\$36.58	\$8,742.62
6	IMI010 0708	S/C	ACIDO FOLICO SOLUCION ORAL DE 20 MG/100 ML.	FCO.	6	7	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$15.30	\$107.10
7	IMI010 0017	010.000.171 1.00	ACIDO FOLICO TABLETAS DE 0.4 MG.	ENVASE C/90	58	73	BRULUAGSA, S.A. DE C.V.	\$3.59	\$262.07
8	IMI010 0016	010.000.170 6.00	ACIDO FOLICO TABLETAS DE 5 MG.	ENVASE C/20	26	32	BRULUAGSA, S.A. DE C.V.	\$1.74	\$55.68
9	IMI010 0709	S/C	ACIDO VALPROICO JARABE DE 250 MG.	ENVASE C/100 ML	3	4	ABBOTT LABORATORIE S DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$253.67	\$1,014.68
	IMI010 0498	S/C	ALGESTONA Y ESTRADIOL DE 150 MG./10 MG.	ENVASE C/1	2	3	PRODUCTOS CIENTIFICOS. S.A. DE C.V.	\$229.06	\$687.18
11	IMI010 0499	S/C	ALGESTONA Y ESTRADIOL DE 75 MG./5 MG.	ENVASE C/1	2	3	PRODUCTOS CIENTIFICOS. S.A. DE C.V.	\$154.46	\$463.38
12	IMI010 0034	S/C	AMBROXOL SOLUCIÓN INYECTABLE DE 15 MG.	ENVASE C/10	62	78	PRODUCTOS CIENTIFICOS. S.A. DE C.V.	\$173.64	\$13,543.92
13	IMI010 0046	010.000.211 1.00	AMLODIPINO TABLETAS DE 5MG.	ENVASE C/10	6	7	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$6.35	\$44.45
14	IMI010 0501	S/C	BISULFITO SODICO DE MENADIONA DE 50 MG / 5ML.	AMPULA DE 5 ML	34	42	LOGISTICA VALEANT, S.A. DE C.V.	\$124.07	\$5,210.94
15	IMI010 0713	010.000.109 6.00	BROMOCRIPTINA TABLETA DE 2.5 MG.	ENVASE C/14	18	23	SERRAL, S.A. DE C.V.	\$19.51	\$448.73
16	IMI010 0590	S/C	BUMETANIDA SOLUCION INYECTABLE DE 0.5MG.	ENVASE C/5	13	16	LABORATORIO S SENOSIAIN, S.A. DE C.V.	\$203.09	\$3,249.44

3

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

17	0079	6.00	BUPRENORFINA SOLUCION INYECTABLE DE 0.3 MG.	ENVASE C/6	29	36	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$58.80	\$2,116.80
18	IM1010 0842	010.000.214 6.00	BUTILHIOSCINA / METAMIZOL SOLUCION INYECTABLE DE 20 MG/2.5 G	ENVASE C/5	10	13	LOEFFLER, S.A. DE C.V.	\$109.88	\$1,428.44
19	IM1010 0762	S/C	CAFEINA CITRATO DE 20 MG.SOLUCION INYECTABLE	ENVASE C/10	55	69	CHIESI MEXICO, S.A. DE C.V.	\$7,691.28	\$530,698.32
20	IM1010 0086	040.000.260 9.00	CARBAMAZEPINA SUSPENSION DE 100 MG.	ENVASE C/120 ML	2	2	NOVAG INFANCIA, S.A. DE C.V.	\$28.64	\$57.28
21	IM1010 0090	S/C	CARBONATO DE CALCIO 600 MG/CALCIFEROL 200 UI.	ENVASE C/30	10	13	PFIZER, S.A. DE C.V.	\$104.66	\$1,360.58
22	IM1010 0094	010.000.193 9.00	CEFALEXINA TABLETAS O CAPSULAS DE 500 MG.	ENVASE C/20	2621	3276	BRULUAGSA, S.A. DE C.V.	\$20.87	\$68,370.12
23	IM1010 0103	S/C	CEFUROXIMA CAPSULAS O TABLETAS DE 500 MG.	ENVASE C/10	3674	4593	ATLANTIS PHARMA, S.A. DE C.V.	\$324.64	\$1,491,071.52
24	IM1010 0102	S/C	CEFUROXIMA SUSPENSION DE 125 MG.	ENVASE C/50 ML	6	7	GLAXO SMITH KLINE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$371.45	\$2,600.15
25	IM1010 0763	010.000.217 4.00	CIPROFLOXACINA SOLUCION OFTALMICA	FCO.GOTERO DE 5 ML	2	2	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$16.45	\$32.90
26	IM1010 0109	010.000.425 5.00	CIPROFLOXACINO TABLETA DE 250 MG.	ENVASE C/8	30	38	QUIMICA Y FARMACIA, S.A. DE C.V.	\$4.69	\$178.22
27	IM1010 0110	010.000.120 8.00	CISAPRIDA SUSPENSION DE 1 MG.	ENVASE DE 60 ML	6	8	PRODUCTOS MAVER, S.A. DE C.V.	\$112.42	\$899.36
28	IM1010 0575	S/C	CITICOLINA SODICA SOL.INYECTABLE DE 500 MG.	ENVASE C/10	10	13	SUNPHARMA DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$542.39	\$7,051.07
29	IM1010 0505	S/C	CLARITROMICINA SUSPENSION DE 125 MG.	ENVASE C/60 ML	3	4	ABBOTT LABORATORIE S DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$310.04	\$1,240.16
30	IM1010 0764	010.000.213 2.00	CLARITROMICINA TABLETAS DE 250 MG.	ENVASE C/10	10	12	ARLEX DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$20.16	\$241.92
31	IM1010 0709	S/C	CLONIXINATO DE LISINA COMPRIMIDOS DE 125 MG	CAJA C/10	2	2	FARMACEUTICOS RAYERE, S.A. DE C.V.	\$50.58	\$101.16
32	IM1010 0127	S/C	CLORHIDRATO DE PIPERIDOLATO GRAGEAS 100 MG.	ENVASE C/30	70	87	SANOFI AVENTIS WINTHROP, S.A. DE C.V.	\$608.82	\$52,967.34
33	IM1010 506	010.000.507 9.00	CLOROPIRAMINA SOLUCION INYECTABLE DE 20MG.	ENVASE C/5	6	7	SANDOZ, S.A. DE C.V.	\$195.92	\$1,371.44

4

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017.
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Firma]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

35	IMI010 0720	010.000.361 1.00	CLORURO DE SODIO Y GLUCOSA SOLUCION INYECTABLE, CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE SODIO 0.9 G, GLUCOSA ANHIDRA O GLUCOSA 5.0 G O GLUCOSA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 5.0 G DE GLUCOSA.	ENVASE DE 250 ML	6	7	FRESENIUS KABI MEXICO, S.A. DE C.V.	\$10.05	\$70.35
	IMI010 0137	010.000.361 2.00	CLORURO DE SODIO Y GLUCOSA SOLUCION INYECTABLE, CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE SODIO 0.9 G, GLUCOSA ANHIDRA O GLUCOSA 5.0 G O GLUCOSA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 5.0 G DE GLUCOSA.	ENVASE DE 500 ML	6	7	BAXTER, S.A. DE C.V.	\$10.41	\$72.87
36	IMI010 0510	010.000.221 2.00	DESOGESTREL DE 0.075 MG.	ENVASE C/28	2	3	SCHERING PLOUGH, S.A. DE C.V.	\$394.10	\$1,182.30
37	IMI010 0143	010.000.424 1.00	DEXA METASONA SOLUCION INYECTABLE DE 8 MG.	AMPULA DE 2 ML	1658	2072	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$2.36	\$4,889.92
38	IMI010 0145	010.000.064 1.00	DEXTRAN SOLUCION INYECTABLE AL 10% FCO.	ENVASE DE 500 ML	1	1	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$299.65	\$299.65
39	IMI010 0147	040.000.020 2.00	DIAZEPAM SOLUCION INYECTABLE DE 10 MG.	ENVASE C/50	2	2	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$243.71	\$487.42
	IMI010 0148	040.000.321 5.00	DIAZEPAM TABLETA DE 10 MG.	ENVASE C/20	1	1	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$6.97	\$6.97
41	IMI010 0154	010.000.192 6.00	DICLOXACILINA CAPSULA DE 500 MG.	ENVASE C/20	10	13	BRULUAGSA, S.A. DE C.V.	\$20.65	\$268.45
42	IMI010 0843	010.000.040 5.00	DIFENHIDRAMINA JARABE DE 12.5 MG / 5ML.	ENVASE DE 60 ML	1	1	IMPORTADOR A Y MANUFACTURERA BRULUART, S.A.	\$2.78	\$2.78
43	IMI010 0162	010.000.050 4.00	DIGOXINA SOLUCION INYECTABLE DE 0.5 MG.	ENVASE C/6	7	9	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$70.42	\$633.78
44	IMI010 0170	010.000.194 0.00	DOXICILINA CAPSULAS DE 100 MG.	ENVASE C/10	4	5	LABORATORIO S KENER, S.A. DE C.V.	\$24.79	\$123.95
45	IMI010 0511	S/C	DROSPIRENONA-ETINILESTRADIOL DE 3.0 MG.	ENVASE C/21	138	172	BAYER DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$259.60	\$44,651.20
47	IMI010 0172	040.000.210 7.00	EFEDRINA SOLUCION INYECTABLE 50 MG.	ENVASE C/100	3	4	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$2,963.80	\$11,855.20

5

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

en GRANDE



MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

48	IMI010 0179	010.000.154 4.00	ERGOMETRINA SOLUCION INYECTABLE DE 0.2 MG.	ENVASE C/50	2	2	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$542.27	\$1,084.54
49	IMI010 0181	010.000.197 1.00	ERITROMICINA CAPSULA DE 500 MG.	ENVASE C/20	2	2	BIORESEARCH DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$26.50	\$53.00
50	IMI010 0180	010.000.197 2.00	ERITROMICINA SUSPENSION DE 250 MG	ENVASE DE 100 ML	2	2	RANDALL LABORATORIE S, S.A. DE C.V.	\$24.70	\$49.40
	IMI010 0185	010.000.510 4.00	ESMOLOL SOLUCION INYECTABLE DE 100 MG / 10 ML	ENVASE DE 10 ML	10	12	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$1,183.22	\$14,198.64
52	IMI010 0193	010.000.150 6.00	ESTROGENOS CONJUGADOS CREMA DE 0.625 MG	TUBO	551	689	ULTRA LABORATORIO S, S.A. DE C.V.	\$301.99	\$208,071.11
53	IMI010 0197	S/C	ETAMSILATO SOLUCION INYECTABLE DE 250MG	ENVASE C/4	35	44	GRUNENTHAL DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$274.55	\$12,080.20
54	IMI010 0500	S/C	ETINIL-ESTRADIOL 0.03 CLORMADINONA DE 2 MG	ENVASE C/21	23	29	Laboratorios Pisa, S.A. De C.V.	\$178.17	\$5,166.93
55	IMI010 0199	040.000.024 3.00	ETOMIDATO SOLUCION INYECTABLE DE 20 MG.	ENVASE C/5	2	3	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$175.55	\$526.65
56	IMI010 0205	010.000.261 1.00	FENITOINA SUSPENCION DE 37.5 MG.	ENVASE C/120 ML	4	5	LOEFFLER, S.A. DE C.V.	\$21.37	\$106.85
57	IMI010 0722	040.000.260 1.00	FENOBARBITAL COMPRIMIDOS DE 100 MG.	ENVASE C/20	4	5	LEMERY, S.A. DE C.V.	\$38.92	\$194.60
58	IMI010 0211	040.000.024 2.00	FENTANILO SOLUCION INYECTABLE DE 0.5 MG.	ENVASE C/6	47	59	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$141.06	\$8,322.54
	IMI010 0217	010.000.526 7.00	FLUCONAZOL TABLETAS DE 100 MG	ENVASE C/10	2	2	BIOMEPE, S.A. DE C.V.	\$12.16	\$24.32
60	IMI010 0766	S/C	FORTIFICADOR DE LECHE MATERNA O HUMANA CON PROTEINA DE SUERO PARCIALMENTE HIDROLIZADA (3.8g/100kcal), vitamina D (7.25 g/100 kcal), hierro(2.1 mg/100 kcal) y DHA(23MG/100KCAL) LIQUIDO.	CAJA C/200 VIALES	46	58	MEAD JOHNSON NUTRICIONALE S DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.	\$13,689.65	\$793,999.70
61	IMI010 0227	010.000.127 7.00	FOSFATO Y CITRATO DE SODIO SOLUCION. CADA 100 ML CONTIENEN: FOSFATO MONOSODICO 12 G, CITRATO DE SODIO 10 G. 133 ML Y APLICADOR.	ENVASE C/133 ML	586	733	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$13.84	\$10,144.72

6

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
ENGRANDE

INSTITUTO
MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

62	IMI010 0387	010.000.533 5.00	FOSFOLIPIDOS DE PULMON PORCINO SOLUCION INYECTABLE DE 80 MG.	FRASCO AMP. DE 1.5 ML	46	57	CHIESI MEXICO, S.A. DE C.V.	\$7,989.00	\$455,373.00
63	IMI010 0238	010.000.104 2.00	GLIBENCLAMIDA TABLETAS DE 5 MG.	ENVASE C/50	13	16	IMPORTADOR A Y MANUFACTUR ERA BRULUART, S.A.	\$3.72	\$59.52
64	IMI010 0268	010.000.105 1.01	INSULINA HUMANA SOLUCION INYECTABLE DE ACCION RAPIDA . 100 UI.	FRASCO AMP. DE 10 ML	55	69	SERRAL, S.A. DE C.V.,	\$34.18	\$2,358.42
65	IMI010 0725	010.000.416 2.00	INSULINA LISPRO SOLUCION INYECTABLE DE 100 UI.	FRASCO AMP.DE 10 ML	1	1	ELI LILLY Y COMPANIA DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$207.86	\$207.86
66	IMI010 0844	010.000.216 2.00	IPRATROPIO SUSPENSIÓN EN AEROSOL DE 0.286 MG.	ENVASE DE 15 ML	1	1	FARMACEUTIC A HISPANOAME RICANA, S.A. DE C.V.	\$48.32	\$48.32
67	IMI010 0257	010.000.409 6.00	IRBESARTAN TABLETAS DE 300 MG.	ENVASE C/28	41	51	ULTRA LABORATORIO S, S.A. DE C.V.	\$241.79	\$12,331.29
68	IMI010 0273	010.000.023 2.00	ISOFLURANO LIQUIDO.	ENVASE DE 100 ML	4	5	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$499.80	\$2,499.00
69	IMI010 0280	040.000.022 6.00	KETAMINA SOLUCION INYECTABLE DE 500 MG.	FRASCO AMP. DE 10 ML	40	50	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$73.44	\$3,672.00
70	IMI010 0281	S/C	KETOCONAZOL 400 ,G /CLINDAMICINA 100 MG. OVULOS.	ENVASE C/7	64	80	LOEFFLER, S.A. DE C.V.	\$44.23	\$3,538.40
71	IMI010 0845	010.000.250 4.00	KETOPROFENO CAPSULAS DE 100 MG	ENVASE C/15	46	58	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$14.22	\$824.76
72	IMI010 0585	010.000.429 9.00	LEVOFLOXACINO TABLETAS DE 500 MG.	ENVASE C/7	7	9	LANDSTEINER SCIENTIFIC, S.A. DE C.V.	\$15.72	\$141.48
73	IMI010 0291	010.000.221 0.00	LEVONORGESTREL DE 0.75 MG.	ENVASE C/2	10	12	INVESTIGACIO N FARMACEUTIC A, S.A. DE C.V.	\$10.00	\$120.00
74	IMI010 0289	010.000.350 7.00	LEVONORGESTREL- ETINILESTRADIOL DE 0.15 MG./0.03 MG.	ENVASE C/28	21	26	FARMACEUTIC A HISPANOAME RICANA, S.A. DE C.V.	\$30.90	\$803.40

7

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017.
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO



MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

gente que trabaja y logra **en GRANDE**

	0296	7.00	LIDOCAINA SOLUCION INYECTABLE AL 2% ,CLORHIDRATO DE LIDOCAINA 36 MILIGRAMOS Y 0.018 MILIGRAMOS DE EPINEFRINA CARTUCHO DENTAL DE 1.8 MILILITROS .	ENVASE C/50	2	2	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$96.12	\$192.24
76	IMI010 0770	010.000.418 4.00	LOPERAMIDA COMPRIMIDOS DE 2 MG.	ENVASE C/12	2	2	INDUSTRIAS QUIMICO FARMACEUTICAS AMERICANAS, S.A. DE C.V.	\$2.39	\$4.78
77	IMI010 0310	010.000.350 9.00	MEDROXIPROGESTERONA Y CIPIONATO DE ESTRADIOL SOLUCION INYECTABLE DE 25 MG/5 MG.	AMPULA DE 0.5 ML	2	3	PRODUCTOS CIENTIFICOS. S.A. DE C.V.	\$20.88	\$62.64
78	IMI010 0315	010.000.010 8.00	METAMIZOL SODICO COMPRIMIDOS DE 500 MG.	ENVASE C/10	1	1	INDUSTRIAS QUIMICO FARMACEUTICAS AMERICANAS, S.A. DE C.V.	\$3.82	\$3.82
79	IMI010 0846	010.000.344 4.00	METOCARBAMOL TABLETAS DE 400 MG	ENVASE C/30	1	1	WYETHE	\$57.60	\$57.60
80	IMI010 0327	010.000.156 1.00	METRONIDAZOL OVULOS VAGINALES DE 500 MG.	ENVASE C/10	6	7	BIORESEARCH DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$5.04	\$35.28
81	IMI010 0332	010.000.089 1.00	MICONAZOL CREMA DE 20 MG .	ENVASE C/20 G	11	14	OFFENBACH MEXICANA, S.A. DE C.V.	\$7.00	\$98.00
	IMI010 0335	040.000.405 7.00	MIDAZOLAM SOLUCION INYECTABLE DE 15 MG.	ENVASE C/5	33	41	LABORATORIO S KENER, S.A. DE C.V.	\$67.20	\$2,755.20
83	IMI010 0334	040.000.210 8.00	MIDAZOLAM SOLUCION INYECTABLE DE 5 MG.	ENVASE C/5	81	101	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$62.99	\$6,361.99
84	IMI010 0337	S/C	MISOPROSTOL TABLETAS DE 200 mcg .	ENVASE C/28	58	72	SERRAL, S.A. DE C.V.	\$226.49	\$16,307.28
85	IMI010 0342	040.000.209 9.00	MORFINA SOLUCION INYECTABLE DE 2.5 MG.	ENVASE C/5	10	12	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$239.48	\$2,873.76
86	IMI010 0344	010.000.212 3.00	MUPIROCINA TOPICA UNGÜENTO AL 2%	ENVASE DE 15 G	2	2	SERRAL, S.A. DE C.V.	\$100.78	\$201.56
87	IMI010 0346	040.000.013 2.01	NALBUFINA SOLUCION INYECTABLE DE 10 MG.	ENVASE C/5	50	62	LABORATORIO S PISA, S.A. DE C.V.	\$33.21	\$2,059.02
88	IMI010 0350	010.000.282 3.00	NEOMICINA/POLIMIXINA B /GRAMIDICINA SOL.OFTALMICA	ENVASE DE 15 ML	2	3	PHARMACOS EXAKTA, S.A. DE C.V.	\$5.57	\$16.71

8

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

INSTITUTO

MATERNAL Y INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

89	IMI010 0353	010.000.389 9.00	NIFEDIPINO CAPSULAS DE ACCIÓN PROLONGADA DE 30 MG	ENVASE C/30	618	773	ULTRA LABORATORIO S. S.A. DE C.V.	\$24.04	\$18,582.92
90	IMI010 0365	010.000.350 3.00	NORESTISTERONA SOLUCION INYECTABLE DE 200 MG.	AMPULA DE 1 ML	6	7	BAYER DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$37.64	\$263.48
91	IMI010 0364	010.000.351 5.00	NORESTISTERONA Y ESTRADIOL SOLUCION INYECTABLE DE 50 MG/5 MG.	AMPULA	6	7	FARMACEUTIC A HISPANOAME RICANA, S.A. DE C.V.	\$22.80	\$159.60
92	IMI010 0142	010.000.350 6.00	NORESTISTERONA Y ETINILESTRADIOL TABLETA DE 0.400 MG/0.035 MG.	ENVASE C/28	6	7	BAYER DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$190.37	\$1,332.59
93	IMI010 0371	010.000.155 1.00	ORCIPRENALINA SOLUCION INYECTABLE DE 0.5 MG.	ENVASE C/3	2	2	BOEHRINGER INGELHEIM PROMEKO, S.A. DE C.V.	\$28.38	\$56.76
94	IMI010 0728	010.000.155 2.00	ORCIPRENALINA TABLETA DE 20 MG.	ENVASE C/30	1	1	BOEHRINGER INGELHEIM PROMEKO, S.A. DE C.V.	\$57.78	\$57.78
95	IMI010 0373	010.000.080 4.00	OXIDO DE ZINC PASTA DE 25 G/100 G.	ENVASE C/30 G	11	14	NOVAG, INFANCIA, S.A. DE C.V.	\$8.12	\$113.68
96	IMI010 0378	010.000.432 0.00	PALIVIZUMAB SOLUCION INYECTABLE DE 50 MG.	AMPULA DE 1 ML	23	29	ABBOTT LABORATORIE S DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$8,922.21	\$258,744.09
97	IMI010 0379	010.000.572 0.00	PARACETAMOL SOLUCION INYECTABLE DE 500 MG	AMP.	1837	2296	BRISTOL- MYERS SQUIBB DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.	\$47.88	\$109,932.48
98	IMI010 0380	010.000.412 2.00	PENTOXIFILINA SOLUCION INYECTABLE 300 MG.	ENVASE C/4	2	3	SANOFI AVENTIS WINTHROP, S.A. DE C.V.	\$270.28	\$810.84
99	IMI010 0396	S/C	PROGESTERONA CAPSULAS 100 MG.	ENVASE C/15	14	17	LABORATORIO S CORNE, S.A. DE C.V.	\$298.15	\$5,068.55
100	IMI010 0464	010.000.421 7.00	PROGESTERONA PERLAS DE 200 MG	ENVASE C/14	22	28	LABORATORIO S CORNE, S.A. DE C.V.	\$198.34	\$5,553.52
101	IMI010 0401	010.000.563 1.00	PROSTAGLANDINA E SOLUCION INYECTABLE DE 20 MCG	ENVASE C/6	143	179	UCB DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$369.64	\$66,165.56
102	IMI010 0415	S/C	SALBUTAMOL SOL INYECTABLE DE 0.5MG/ML	ENVASE C/5	1	1	GLAXO SMITH KLINE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$201.21	\$201.21

9

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017.
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNAL Y INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO



MATERO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

10	0418	9.00	SALBUTAMOL SUSPENSIÓN AEROSOL DE 20 MG.	ENVASE C/200 DOSIS	22	27	FARMACEUTICA HISPANOAMERICANA, S.A. DE C.V.	\$20.39	\$550.53
104	IMI010 0420	010.000.366 2.00	SEROALBUMINA HUMANA SOLUCION INYECTABLE DE 12.5 GR.	ENVASE C/50 ML	86	107	BAXTER, S.A. DE C.V.	\$781.10	\$83,577.70
105	IMI010 0422	010.000.023 3.00	SEVOFLURANO LIQUIDO ESTABILIZADO EN AGUA DE 300 A 2000 PPM	ENVASE DE 250 ML.	89	111	BAXTER, S.A. DE C.V.	\$1,025.59	\$113,840.49
	IMI010 0755	010.000.362 6.00	SOLUCIÓN FISIOLÓGICA DE 50 ML.	FRASCO	6	7	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$5.83	\$40.81
107	IMI010 0756	010.000.362 4.00	SOLUCIÓN GLUCOSADA AL 5% DE 50 ML.	FRASCO	6	7	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$5.52	\$38.64
108	IMI010 0441	010.000.254 0.00	TELMISARTAN TABLETAS DE 40 MG.	ENVASE C/30	10	12	NOVAG INFANCIA, S.A. DE C.V.	\$14.68	\$176.16
109	IMI010 0444	010.000.507 5.00	TEOFILINA ELIXIR DE 533 MG.	ENVASE C/450 ML	6	7	REPRESENTACIONES E INVESTIGACIONES MEDICAS, S.A. DE C.V.	\$86.36	\$604.52
110	IMI010 0443	010.000.043 7.00	TEOFILINA TABLETAS DE LIBERACION PROLONGADA DE 100 MG	ENVASE C/20	1	1	PROTEIN, S.A. DE C.V.	\$28.80	\$28.80
111	IMI010 0445	010.000.043 3.00	TERBUTALINA TABLETAS DE 5 MG	ENVASE C/20	1	1	LABORATORIOS KENDRICK	\$25.42	\$25.42
112	IMI010 0447	040.000.022 1.00	TIOPENTAL SODICO SOLUCION INYECTABLE DE 0.5 G.	FRASCO AMP. DE 20 ML	10	12	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$55.90	\$670.80
113	IMI010 0456	010.000.190 3.00	TRIMETOPRIMA-SULFAMETOXAZOL TABLETA DE 80 MG/400 MG.	ENVASE C/20	2	2	ULTRA LABORATORIOS, S.A. DE C.V.	\$7.52	\$15.04
114	IMI010 0475	S/C	VALERATO DE ESTRADIOL DE 2 MG./MEDROXIPROGESTERONA DE 10 MG.TABLETA	ENVASE C/21	2	3	SCHERING PLOUGH, S.A. DE C.V.	\$284.11	\$852.33
115	IMI010 0526	S/C	VALERATO DE ESTRADIOL DE 5MG.ENANTATO DE TESTOSTERONA DE 100MG AMPULA	ENVASE C/1	33	41	LABORATORIOS CARNOT, S.A. DE C.V.	\$550.39	\$22,565.99
116	IMI010 0477	010.000.262 3.00	VALPROATO DE MAGNESIO SOLUCION ORAL DE 186 MG.	ENVASE C/40 ML	1	1	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$32.72	\$32.72
117	IMI010 0848	010.000.535 9.00	VALPROATO DE MAGNESIO TABLETAS DE 600 MG.	ENVASE C/30	1	1	ARMSTRONG LABORATORIOS DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$56.52	\$56.52

10

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017. PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

EN GRANDE

ESTADO DE MÉXICO

11	ESTADO DE MÉXICO	0482	6.00	VERAPAMILO GRAGEA O TABLETA DE 80 MG.	ENVASE C/20	1		SANOFI AVENTIS WINTHROP, S.A. DE C.V.	\$8.58	\$8.58
119	IMI010 0483	010.000.059 8.00	VERAPAMILO SOLUCIÓN INYECTABLE 5 MG.	AMPULA DE 2 ML	2	3	LABORATORIO S KENER, S.A. DE C.V.	\$18.80	\$56.40	
120	IMI010 0730	010.000.062 3.00	WARFARINA TABLETA DE 5 MG.	ENVASE C/25	2	2	QUIMICA Y FARMACIA, S.A. DE C.V.	\$31.25	\$62.50	
								SUBTOTAL	\$4,521,794.07	

(Cuatro millones quinientos veintidós mil setecientos noventa y cuatro pesos 07/100 m.n.)

HOSPITAL DE GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA:
SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 011
PROYECTO: 020302030106
PRESUPUESTO AUT: \$ 10'813,283.79

CERTIF PRES: 17-103
PARTIDA: 2531
PRESUPUESTO ADJ: \$10,261,899.15

NO. DE PART.	CLAVE IMIEM	CLAVE SECTOR SALUD	DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	MARCA	PRECIO UNITARIO NETO	IMPORTE TOTAL
121	IMI0200 001	0600040109	ABATELANGUAS DE MADERA DESECHABLES LARGO 142.0 MM ANCHO 18.0 MM.	ENVASE C/500	1	2	SERGIO IVAN ARIAS PINEDA	\$80.23	\$160.46
122	IMI0200 005	0600408058	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESECHABLE CAL.27 G.DE 25-42 MM. LARGA	ENVASE C/100	1	1	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$138.44	\$138.44
123	IMI0200 033	0600660039	ALCOHOL DESNATURALIZADO	ENVASE C/1000	636	908	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$46.30	\$42,040.40
124	IMI0200 048	0600820021	APLICADORES DE PLASTICO C/ALGODÓN ESTERIL	ENVASE C/150	44	63	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$58.91	\$3,711.33
125	IMI0200 972	S/C	APOSITO ADHESIVO TRANSPARENTE ESTERIL SUAJADO Y REFORZADO CON CINTA DE TELA, CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA MEDIDAS 8.5 X 11.5 CM	CAJA C/25 PIEZAS	4	5	3M HEALTH CARE / 3M BROOKINGS	\$7,798.67	\$38,993.35
126	IMI0201 193	S/C	APOSITO ESTÉRIL DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETIL CELULOSA SODICA AL 100% CON 1.2% DE PLATA IONICA DE 15 X 15 CM.	CAJA CON 5	1	2	CONVA TEC LIMITED / CONVA TEC, INC	\$4,902.80	\$9,805.60

11

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017.
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

ENGRANDE

INSTITUTO
MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

128	IM10201 240	S/C	APOSITO HIDROCELULAR LAMINADO ESTERIL DE POLIURETANO DE POROS ABIERTOS CON PARTICULAS SUPER ABSORBENTES DE POLIMERO PARA EL TALON	ENVASE C/5	4	5	SMITH NEPHEW MEDICAL LIMITED / SMITH NEPHEW MEDICAL (SUZHOU LIMITED) *	\$2,907.79	\$14,538.95
128	IM10201 241	S/C	APOSITO RECTANGULAR TRANSPARENTE SOPORTADA POR UN MARCO REFORZADO NO TEJIDA QUE INCLUYE 2 SUAJES LATERALES DE DIFERENTE TAMAÑO PARA PERMITIR UNA MEJOR FIJACIÓN, UNA CINTA ESTÉRIL DE MATERIAL NO TEJIDO Y UNA ETIQUETA DE REGISTRO CON RESPALDO NO MICRO POROSO 10 X 12 CM.	CAJA CON 50 PIEZAS	6	8	3M BROOINGS MANUFACTURING FACILITY / 3M DEUTSCHLAND GMBH HEALTH CARE BUSINESS / 3M MEXICO, S.A. DE C.V.	\$1,927.42	\$15,419.36
129	IM10200 731	S/C	APOSITO TEGADER I.V. PEDIATRICO : APOSITO ADHESIVO TRANSPARENTE SUAJADO CON CINTAS ESTERILES DE 5cm x 5.7	CAJA C/100	50	71	3M BROOINGS MANUFACTURING FACILITY / 3M DEUTSCHLAND GMBH HEALTH CARE BUSINESS / 3M PURIFICATION S. DE D.L. DE C.V.	\$1,936.71	\$137,506.41
	IM10201 243	S/C	APOSITO TRANSPARENTE CON MARCO DE APLICACIÓN Y ETIQUETA DE REGISTRO DE 4X4 CM	CAJA C/100	13	19	3M BROOINGS MANUFACTURING FACILITY / 3M DEUTSCHLAND GMBH HEALTH CARE BUSINESS / 3M MEXICO, S.A. DE C.V.	\$1,193.86	\$22,683.34
131	IM10200 050	0600880058	APOSITOS COMBINADOS DE CELULOSA, CON TELA NO TEJIDA MEDIDAS: 20 X 8 CM.	CAJA C/200	79	113	INDELPA S.A. DE C.V.	\$300.00	\$33,900.00
132	IM10200 117	S/C	BOLSA AUTOINFLABLE PARA REANIMACION NEONATAL CON RESERVORIO, TUBO PARA OXIGENO, VALVULA DE PRESION LIMITADA Y MASCARILLA.	PIEZA	33	47	TELEFLEX MEDICAL	\$924.28	\$43,441.16

12

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

INSTITUTO

MATERNAL INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

ESTADO DE MÉXICO			DESECHABLE.						
133	IMIO200 089	0601251929	BOLSA P/ESTERILIZAR 40X58 CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA (CAT.PAR 141)	ENVASE C/250	17	24	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACIO N Y ENVASE. S.A. DE C.V.	\$1,992.16	\$47,811.84
134	IMIO200 113	0601250228	BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA INFANTIL (NIÑO) DESECHABLE DE 50 ML.	PIEZA	4962	7088	LABORATORIO S VISA, S.A. DE C.V.	\$5.86	\$41,535.68
135	IMIO200 129	0601320054	BRAZALETES PARA IDENTIFICACION DE PLASTICO ADULTO.	ENVASE C/100	5292	7560	BLAKE INDUSTRIAS PLASTICAS. S.A. DE C.V.	\$74.90	\$566,244.00
136	IMIO200 130	0601320203	BRAZALETES PARA IDENTIFICACION DE PLASTICO INFANTIL.	ENVASE C/100	5292	7560	BLAKE INDUSTRIAS PLASTICAS. S.A. DE C.V.	\$74.90	\$566,244.00
137	IMIO200 138	0601570104	CAL SODADA CON INDICADOR.	BOTE CON 16 KG	1	1	W GRACE	\$3,040.61	\$3,040.61
138	IMIO200 201	0601670789	CATETER P/CATERISMO CAL.# 16 G DE 60 A 70CM.DE LONGITUD CON AGUJA DE 3.5 A 6.5 CM.DE LARGO	PIEZA	11	16	EQUIPOS MEDICO VIZCARRA, S.A.	\$104.74	\$1,675.84
139	IMIO200 211	0601675010	CATETER PARA SUMINISTRO DE OXIGENO. CON TUBO DE CONEXION Y CANULA NASAL DE PLASTICO. CON DIAMETRO INTERNO DE 2.0 MM. LONGITUD 180 CM.	PIEZA	3308	4725	QUIOMEDIC, S.A. DE C.V.	\$9.56	\$45,171.00
140	IMIO200 187	0601664220	CATÉTER PERIFERICO DE SEGURIDAD PARA LA INFUSION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO- PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACION,LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATETER Y TAPON PROTECTOR CAL.16 G.DE 45-52 MM.	ENVASE C/50	4	5	B BRAUN MELSUNGEN AG / B BRAUN MEDICAL INDUSTRIES SDN BHD / B BRAUN MEDICAL INC	\$1,616.60	\$8,083.00

13

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

ONGRANDE

INSTITUTO



MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

14	ESTADO DE MÉXICO	0601664218	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD PARA LA INFUSIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACIÓN, LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATÉTER Y TAPON PROTECTOR CAL. 18 G. DE 28-34 MM.	ENVASE C/50	202	288	B BRAUN MELSUNGEN AG / B BRAUN MEDICAL INDUSTRIES SDN BHD / B BRAUN MEDICAL INC	\$1,616.60	\$465,580.80
142	IMIO200 191	0601664253	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD PARA LA INFUSIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACIÓN, LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATÉTER Y TAPON PROTECTOR CAL. 20 G. DE 28-34 MM.	ENVASE C/50	4	5	B BRAUN MELSUNGEN AG / B BRAUN MEDICAL INDUSTRIES SDN BHD / B BRAUN MEDICAL INC	\$1,616.60	\$8,083.00
	IMIO200 192	0601664279	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD PARA LA INFUSIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACIÓN, LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATÉTER Y TAPON PROTECTOR CAL. 22 G. DE 23-27 MM.	ENVASE C/50	61	87	B BRAUN MELSUNGEN AG / B BRAUN MEDICAL INDUSTRIES SDN BHD / B BRAUN MEDICAL INC	\$1,616.60	\$140,644.20

14

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

Handwritten signature

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNAL INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO



MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

en GRANDE

	193	0601673973	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD PARA LA INFUSIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACIÓN, LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATÉTER Y TAPON PROTECTOR CAL. 24 G. DE 17-24 MM.	ENVASE C/50	20	28	BRAUN MELSUNGEN AG / B BRAUN MEDICAL INDUSTRIES SDN BHD / B BRAUN MEDICAL INC	\$1,616.60	\$45,264.80
145	IMI0200 218	0601673973	CATÉTER URETERAL EN DOBLE J DE ELASTÓMERO DE SILICONA ESTÉRIL 28 CM DE LONGITUD, 7 Fr.	PIEZA	1	1	COOK INCORPORATED	\$6,123.40	\$6,123.40
146	IMI0200 227	0601890049	CEPILLOS PARA ESTUDIO CITOLÓGICO (TOMA DE MUESTRA) DEL CANAL ENDOCERVICAL, A BASE DE COLECTOR CELULAR, CON CERDAS SUAVES FIJADAS A UN MANGO ARISTADO. DESECHABLE.	PIEZA	397	567	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$6.00	\$3,402.00
147	IMI0201 196	0602030546	CINTA DE PLÁSTICO MICROPERFORADO, HECHO DE POLIETILENO FLEXIBLE Y TRANSPARENTE (1.5 X 9.14 M)	CAJA C/24	33	47	BSN MEDICAL GMBH	\$523.18	\$24,589.46
148	IMI0200 236	0602030165	CINTA UMBILICAL DE ALGODÓN; TEJIDO PLANO (TRENZADO DE 21 HILOS); ESTÉRIL. LONG.: 41 CM.; ANCHO: 4 MM.	ENVASE C/100	397	567	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$231.35	\$131,175.45
149	IMI0200 290	0606210524	CUBREBOCAS DE DOS CAPAS DE TELA NO TEJIDA RESISTENTE A FLUIDOS ANTIESTÁTICO CON BANDAS O AJUSTE ELÁSTICO A LA CABEZA, PARA USO EN ÁREA HOSPITALARIA DESECHABLES.	ENVASE C/150	397	567	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$76.24	\$43,228.08

15

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
ENGRANDE

	508	0600660971	CUBREBOCAS MASCARILLA PARA CIRUJANO DESECHABLE DE DOS CAPAS EXTERNAS CON FILTRO INTERMEDIO DE POLIPROPILENO CON AJUSTE NASAL MOLDEABLE.	ENVASE C/50	67	95	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$106.86	\$10,151.70
151	IMIO200 815	S/C	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL GERMICIDA CON DISPENSADOR	ENVASE C/500 ML	364	520	LABORATORIE S ANIOS	\$235.39	\$122,402.80
152	IMIO200 663	S/C	DETERGENTE DESINFECTANTE DE AREA FISICA Y SUPERFICIES.	ENVASE C/1000 ML	152	217	LABORATORIE S ANIOS	\$527.60	\$114,489.20
153	IMIO200 292	0600660971	DETERGENTE LIMPIADOR MULTENZIMATICO COMPUESTO DE CLORURO DE DODECIL O DIDECIL DIMETILAMONIO, PH QUE ASEGURE LA ACCION OPTIMA DE LAS ENZIMAS,ACTIVO EN TODO TIPO DE AGUA,NO CORROSIVO.SOBRE DE 20 A 25 GRS.	BOLSA SOBRES C/12	503	719	LABORATOIRE S ANIOS	\$359.50	\$258,480.50
154	IMIO200 293	S/C	DETERGENTE PARA LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOS DISPOSITIVOS MEDICOS CON ASPERSOR.	ENVASE C/750 ML	664	949	LABORATORIE S ANIOS	\$558.41	\$529,931.09
155	IMIO200 299	S/C	ELECTRODO MONOPOLAR DE ASA DE 15X12 MM)	CAJA C/10	1	1	PREMIER MEDICAL PRODUCTS, CO	\$6,803.05	\$6,803.05
156	IMIO200 300	S/C	ELECTRODO MONOPOLAR DE ASA DE 20X12 MM	CAJA C/10	1	1	PREMIER MEDICAL PRODUCTS, CO	\$6,803.05	\$6,803.05
157	IMIO200 303	S/C	ELECTRODO MONOPOLAR DE ESFERA DE 3MM CON VASTAGO)	CAJA C/10	1	1	PREMIER MEDICAL PRODUCTS, CO	\$6,803.05	\$6,803.05
158	IMIO200 304	0603300054	ELECTRODO. DE BROCHE PARA MONITOREO CONTINUO. DESECHABLE CON PASTA CONDUCTIVA.	PIEZA	965	1378	3M PURIFICATION S. DE R.L. DE C.V.	\$3.65	\$5,029.70
159	IMIO200 342	0605320167	EQUIPO PARA VENOCISIS NORMOGOTERO SIN AGUJA ESTERIL DESECHABLE.	EQUIPO	7043	10061	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$8.98	\$90,347.78

16

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Firma manuscrita]

[Firma manuscrita]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

							ESTADO DE MÉXICO	
							623,708	55,545.44
160	IMI0200 363	5313750209	ESTETOSCOPIO DE CAPSULA SENCILLA	PIEZA	17	24		
161	IMI0200 375	S/C	FOCO P/HOJA DE LARINGOSCOPIO GRANO DE ARROZ MOD 4700	PIEZA	4	5	WELCH ALLYN	\$632.16 \$3,160.80
162	IMI0200 814	S/C	FOCO P/HOJA DE LARINGOSCOPIO GRANO DE ARROZ MOD 4800	PIEZA	4	5	WELCH ALLYN	\$632.16 \$3,160.80
	IMI0200 389	0604390039	GORRO DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO DESECHABLE IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION TAMAÑO ESTÁNDAR.	PAQUETE C/100	265	378	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$102.72 \$38,828.16
164	IMI0201 129	S/C	HIDROGEL DE ACCIÓN LIMPIADORA Y REGENERADORA DE HERIDAS PARCIALMENTE HIDRATADO QUE CONTIENE UN 77% DE AGUA 20% PROPILENGLICOL Y 23% DE POLÍMERO DE CARBOXIMETILCELULOS A MODIFICADO ENVASE DE 15 GR	CAJA C/10	1	1	SMITH & NEPHEW MEDICAL LIMITED	\$2,644.54 \$2,644.54
165	IMI0200 424	0604830141	HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE; ESTERIL Y DESECHABLE. NUMERO 15. EMPAQUE INDIVIDUAL.	CAJA C/ 100	4	5	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$213.83 \$1,069.15
166	IMI0200 422	0604830158	HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE; ESTERIL Y DESECHABLE. NUMERO 21. EMPAQUE INDIVIDUAL.	CAJA C/ 100	27	38	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$213.83 \$8,125.54
167	IMI0200 428	0604830174	HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE; ESTERIL Y DESECHABLE. NUMERO 23. EMPAQUE INDIVIDUAL.	CAJA C/ 100	27	38	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$213.83 \$8,125.54
168	IMI0200 434	0600660054	JABON NEUTRO PASTILLA ADICIONADO CON GLICERINA DE 100 GR.	PIEZA	2013	2875	QUIROMED, S.A. DE C.V.	\$10.20 \$29,325.00
169	IMI0200 436	0605430115	JALEA LUBRICANTE ASEPTICA	ENVASE DE 135 GRS	99	142	FARMACEUTIC OS ALTAMIRANO DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$20.79 \$2,952.18

17

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

[Handwritten signature]



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

en GRANDE



MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

170	IMIO200 446		JERINGA DE VIDRIO CON BULBO DE HULE REUTILIZABLE CAPACIDAD DE 120 ML.	PIEZA	4	5	EDIGAR, S.A. DE C.V.	\$250.32	\$1,251.60
171	IMIO200 449	0605500909	JERINGA DE VIDRIO CON BULBO DE HULE REUTILIZABLE CAPACIDAD DE 60 ML.	PIEZA	4	5	EDIGAR, S.A. DE C.V.	\$116.97	\$584.85
172	IMIO200 466	0605500453	JERINGA DE PLASTICO DESECHABLE DE 20 ML SIN AGUJA	CAJA C/50	318	454	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$192.55	\$87,417.70
173	IMIO200 459	0605502715	JERINGA ESTÉRIL DE PLASTICO DE 0.5 ML GRADUADA EN DÉCIMAS DE ML, CON 2 AGUJAS BD PLASTIPAK, ,DPT YTD	CAJA C/50	67	95	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$246.08	\$23,377.60
174	IMIO200 460	0605502699	JERINGA ESTERIL DE PLASTICO DE 1 ML. GRADUADA EN DECIMAS DE ML. CON 2 AGUJAS, VACUNACION UNIVERSAL HEPATITIS B	CAJA C/50	132	189	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$246.08	\$46,509.12
175	IMIO200 477	S/C	KIT PARA COLOCACION DE DRENAJE URINARIO PRODUCTOS MEDICOS HOSPITALARIOS (VESICAT) CONTENIDO 1 JERINGA DE PLASTICO BD PLASTIPAK, 1 BOLSA PARA DRENAJE URINARIO MDI LOAIZA DE 2 LT, 1 SONDA TIPOFOLEY 2VIAS DE 16FR, GLOBO 5, 4, GUANTES DE LATEX AMBIDERM, 1 JALEA	KIT	1007	1438	PRODUCTOS MEDICOS Y HOSPITALARIO S, S.A. DE C.V.	\$828.00	\$1,190,664.00
176	IMIO200 481	S/C	LAPIZ PARA ELECTROCAUTERIO CON PLACA O ELECTRODO DE REGRESO PARA PACIENTE ADULTO	PIEZA	33	47	SHINING WORLD HEALTH CARE CO LTD	\$219.71	\$10,326.37
177	IMIO200 490	0605980036	LLAVES DE 3 VIAS CON TUBO DE EXTENSION DE PLASTICO RIGIDO O EQUIVALENTE. CON TUBO DE EXTENSION DE CLORURO DE POLIVINILO DE 80 CM. DE LONG.	PIEZA	9575	13679	CARDIO TECHNICS, S.A. DE C.V.	\$17.55	\$240,066.45
178	IMIO200 499	S/C	MASCARILLA DE PLIEGUES CON VISOR	CAJA C/50	14	20	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$962.79	\$19,255.80

18

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

en GRANDE

MATERNAL INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO									
179	IMIO200 504	S/C	MASCARILLA LARINGEA DESECHABLE DE PLASTICO No. 3	PIEZA	14	20	THE LARINGEAL MASK COMPANY (SIGNAPORE) PTE LTD	\$1,434.56	\$28,691.20
180	IMIO200 505	S/C	MASCARILLA LARINGEA DESECHABLE DE PLASTICO No. 4	PIEZA	14	20	THE LARINGEAL MASK COMPANY (SIGNAPORE) PTE LTD	\$1,434.56	\$28,691.20
	IMIO200 506	S/C	MASCARILLA LARINGEA DESECHABLE DE PLASTICO No. 5	PIEZA	14	20	THE LARINGEAL MASK COMPANY (SIGNAPORE) PTE LTD	\$1,434.56	\$28,691.20
182	IMIO200 522	S/C	MICRONEBULIZADOR MICRO MIST REF-1880	PIEZA	14	20	TELEFLEX MEDICAL	\$23.10	\$462.00
183	IMIO200 523	S/C	NIPLE CONECTOR COLA DE RATON CATLOGO No.255	PIEZA	14	20	TELEFLEX MEDICAL	\$16.24	\$324.80
184	IMIO200 528	0606810034	PAÑAL DE FORMA ANATOMICA DESECHABLE PARA NIÑO MEDIDA : CHICO.	PIEZA	48290	68985	INDELPA, S.A. DE C.V.	\$4.32	\$298,015.20
185	IMIO200 531	0606850916	PAPEL CREPADO DE 110 X 110	PAQUETE C/250	54	77	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACIO N Y ENVASE. S.A. DE C.V.	\$7,381.45	\$568,371.65
186	IMIO200 532	0606850899	PAPEL CREPADO DE 50 X 50	PAQUETE C/250	63	90	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACIO N Y ENVASE. S.A. DE C.V.	\$1,670.99	\$150,389.10
187	IMIO200 533	0606850907	PAPEL CREPADO DE 90 X90	PAQUETE C/250	35	50	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACIO N Y ENVASE. S.A. DE C.V.	\$5,800.32	\$290,016.00
188	IMIO200 543	S/C	PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE 5.5 CM MOD. 41602-3 TERMICO BCO	ROLLO	8	12	CONTROLES GRAFICOS, S.A. DE C.V.	\$157.89	\$1,894.68
189	IMIO200 544	S/C	PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE 7.5 CM MOD. 41602-9 TERMICO BCO	ROLLO	1	2	CONTROLES GRAFICOS, S.A. DE C.V.	\$233.20	\$466.40
190	IMIO200 546	S/C	PAPEL TERMICO DE DOS CANALAS RAYADO ROJO CON DIVISIONES DE 0 A 100 PARA TRABAJO DE PARTO Y DE 30 A 240 PARA FRECUENCIA FETAL CON 150 PAGINAS NUMERADAS	PIEZA	6	8	CONTROLES GRAFICOS, S.A. DE C.V.	\$255.75	\$2,046.00

19

PALE DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017.
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNAL INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

INSTITUTO



MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO			CAT.M1910A						
191	IMIO200 545	S/C	PAPEL TERMICO DE DOS CANALES CAT. 9270- 0485	PIEZA	17	24	CONTROLES GRAFICOS, S.A. DE C.V.	\$451.20	\$10,828.80
192	IMIO200 549	S/C	PAPEL TERMICO P/IMP DE ULTRA SONIDO MOD UPP 110 HD	ROLLO	13	19	CONTROLES GRAFICOS, S.A. DE C.V.	\$779.86	\$14,817.34
193	IMIO200 556	0606970267	PASTA O GEL CONDUCTIVA PARA ELECTROCARDIOGRAM A.	ENVASE C/120 ML	67	95	FARMACEUTIC OS ALTAMIRANO DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$19.05	\$1,809.75
194	IMIO200 557	0705910040	PASTA O GEL CONDUCTIVA PARA ELECTROCARDIOGRAM A.	ENVASE C/3800 ML	53	76	FARMACEUTIC OS ALTAMIRANO DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$184.46	\$14,018.96
195	IMIO201 199	S/C	PASTA PROTECTORA DE LA PIEL ELABORADA CON CARBOXIMETIL CELULOSA SÓDICA, PECTINA Y GELATINA.	TUBO CON 56.7 GRS.	4	5	CONVA TEC, INC	\$573.24	\$2,866.20
196	IMID200 565	S/C	PINZA UMBILICAL SOUBLE GRIP	PIEZA	1322	1888	INDUSTRIAS SILICEO, S.A. DE C.V.	\$12.09	\$22,825.92
197	IMIO201 053	S/C	POLVO PROTECTOR DE LA PIEL PERIESTOMAL ELABORADO CON CARBOXIMETIL CELULOSA SÓDICA, PECTINA Y GELATINA.	FRASCO DE 28.3 GRS.	4	5	PHARMAPAC UK LTD	\$579.60	\$2,898.00
198	IMIO201 267	S/C	PROTECTOR CUTÁNEO, LIBRE DE ALCOHOL, DE RAPIDO SECADO Y NO CITOTÓXICO (PELÍCULA PROTECTORA DE LA PIEL). HISOPO APLICADOR DE 1 ML QUE CONTIENE TERPOLIMERO DE ACRILATO.	CAJA C/25	4	6	APHENA PHARMA SOLUTIONS- MARYLAND, LLC	\$1,435.33	\$8,611.98
199	IMIO201 127	S/C	PROTECTOR DE PIEL A BASE DE DIMETICONA, POLIÉTILENIGLICOL Y COPOLÍMEROS BIOADHESIVOS DE 4 ONZAS	CAJA CON 12	1	2	DERMA RITE INDUSTRIES LLC	\$3,851.19	\$7,702.38
200	IMIO201 268	S/C	SISTEMA CPAP NASAL No.1 HUDSON	PIEZA	11	16	TELEFLEX MEDICAL	\$664.32	\$10,629.12
201	IMIO201 269	S/C	SISTEMA CPAP NASAL No.0 HUDSON	PIEZA	11	16	TELEFLEX MEDICAL	\$664.32	\$10,629.12
202	IMIO200 598	S/C	SISTEMA DE SUCCION CERRADO PARA PACIENTE CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A	EQUIPO	17	24	PACIFIC HOSPITAL SUPPLY CO LYTD	\$589.86	\$14,156.64

20

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017.
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Firma manuscrita]

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNAL INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

INSTITUTO

MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO			VENTILADOR DE 8 FR.						
203	IMI0200 094	0601250491	SISTEMA RECOLECTOR DE FLUIDOS DE POLIPROPILENO DESECHABLE FLEXIBLE Y TRANSPARENTE DE FORMA CONICA, CON PESTAÑA PARA FIJAR EL DESECHABLE QUE EVITA FRACTURAS AL REUSABLE, ADAPTADOR PARA GRUESO DE MANGUERA SEGUN NECESIDADES DEL PACIENTE, UN TAPON PARA CADA PUERTO, FILTRO PARA TOMA DE MUESTRAS, PUERTOS DISTRIBUIDOS AMPLIAMENTE Y ESPECIFICOS PARA CADA ENTRADA, CON GELATINIZANTE BACTERIOSTATICO O BACTERICIDA DE 1500 ML.	PIEZA	1337	1910	BEMIS DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$228.94	\$437,275.40
204	IMI0200 600	0600400061	SOLUCION ANTIMICROBIANA FCO.	ENVASE 946 ML	643	918	XTTRIUM LABORATORIE S INC	\$693.21	\$636,366.78
205	IMI0201 190	S/C	SOLUCION ANTISEPTICA PARA ASEPSIA CUTANEA, GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%. APLICADOR DE 0.67 ML. SIN TINTE.	CJA CON 20 PIEZAS	29	41	CARE FUSION LLC 213	\$586.22	\$24,035.02
206	IMI0200 807	0600661110	SOLUCION ANTISEPTICA PARA ASEPSIA CUTANEA CON GLUCONATO DE CLOREXHEXIDINA AL 2% ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 %. DE 26 ml	CAJA CON 25 PIEZAS	111	158	CARE FUSION LLC 213	\$7,971.97	\$1,259,571.26
207	IMI0200 808	0600661102	SOLUCION ANTISEPTICA PARA ASEPSIA CUTANEA CON GLUCONATO DE CLOREXHEXIDINA AL 2% ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 %. CON TINTE Y SIN TINTE CON APLICADOR DE 3 ML.	CAJA CON 25 PIEZAS	28	40	CARE FUSION LLC 213	\$1,765.28	\$70,611.20

21

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

ENGRANDE



MATERNAL INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

209	ESTADO DE MÉXICO 606		SOLUCION ESTERIL Y DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL CON PH NEUTRO NO CORROSIVO DE SOLUCION AL 100%	FCO. SPRAY CON 240 ML.	232	331	OCULUS TECHNOLOGIES OF MEXICO, S.A. DE C.V.	\$308.09	\$101,977.79
209	IMIO200 646	0601686413	SONDA URETERAL PARA IRRIGACION CONTINUA DE LATEX CON GLOBO 30 ML Y VALVULA TIPO FOLEY-OWEN DE TRES VIAS CAL.18 FR.	PIEZA	1	1	PRODUCTOS ADEX, S.A. DE C.V.	\$94.15	\$94.15
	IMIO200 728	S/C	TAPETE ANTIMICROBIANO	PAQUETE C/4	28	40	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$2,532.15	\$101,286.00
211	IMIO200 735	0608690202	TELA ADHESIVA DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS LONG.10 MT. ANCHO:5.00 CM.	TUBO C/6	28	40	INDUSTRIAS TUK, S.A. DE C.V.	\$457.03	\$18,281.20
212	IMIO200 736	S/C	TERMOMETRO ADC CON MEMORIA DIGITAL	PIEZA	125	179	ONBO ELECTRONIC (SHENZHEN) CO LTD	\$121.90	\$21,820.10
213	IMIO200 743	0608940052	TOALLA PARA GINECO-OBSTETRICIA RECTANGULARES, CONSTITUIDAS POR CUATRO CAPAS DE MATERIAL ABSORBENTE DESECHABLES.	ENVASE C/100	463	662	INDELPA, S.A. DE C.V.	\$240.11	\$158,952.82
214	IMIO201 276	S/C	TOALLITAS REMOVEDORAS DE ADHESIVOS	CAJA C/100	14	20	CELESTE CONTRACT PACKAGING LLC.	\$1,765.51	\$35,310.20
215	IMIO200 746	5379061038	TROKAR DE 12 MM (PARA LAPAROSCOPIA CON PUNTA DILATADORA Y CANULA DE ESTABILIZACION)	CAJA C/6	1	1	XCEL	\$45,577.59	\$45,577.59
216	IMIO200 747	5379061046	TROKAR DE 5 MM (PARA LAPAROSCOPIA CON PUNTA DILATADORA Y CANULA DE ESTABILIZACION)	CAJA C/6	1	1	XCEL	\$46,214.39	\$46,214.39
217	IMIO200 751	0601682560	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLASTICO GRADO MEDICO ESTERIL DESECHABLE CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION TIPO MURPHY DE 9.0 MM. CALIBRE 36 FR.	PIEZA	6	8	WILLY RUSCH AG / RUSCH MALASYA / RUSCH URUGUAY LTDA	\$48.13	\$385.04

22

FALLO DE ADJUDICACION DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS, A TRAVES DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

218	IMIO200 759	0609080928	TUBO ENDOTRAQUEAL, SIN GLOBO, DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTERILES Y DESECHABLES CALIBRE 10 FR. D.I.2.5	PIEZA	397	567	TROKAR, S.A. DE C.V.	\$53.48	\$30,323.16
219	IMIO200 771	0609080924	TUBO PARA ASPIRADOR, DE HULE LATEX, COLOR AMBAR. DIAMETRO INTERNO 6.3 MM. ESPESOR DE PARED 3.77 MM.	CAJA C/10 MTS.	17	24	PRODUCTOS GALENO S. DE R.L.	\$770.23	\$18,485.52
220	IMIO200 777	0609080627	TUBO PARA PACIENTE TRANSPARENTE DE 9/32 X 30.5 MTS CON INTERCONECTORES CADA 1.8 MTS	ROLLO	7	10	CARDINAL HEALTH	\$656.83	\$6,568.30
221	IMIO200 782	S/C	UNIFORME QUIRÚRGICO DESECHABLE PARA CIRUJANO	PAQUETE	323	461	B-LIFE TECHNOLOGY MEXICO, S.A. DE C.V.	\$55.05	\$25,378.05
222	IMIO200 791	S/C	VASO DE PLASTICO DESECHABLE,GRADUAD O DE 100ML,RESISTENTE A QUIMICOS Y AUTOCLAVES.	PIEZA	180	257	NACIONAL	\$150.19	\$38,598.83
223	IMIO200 792	S/C	VASO DE PLASTICO DESECHABLE,GRADUAD O DE 50ML,RESISTENTE A QUIMICOS Y AUTOCLAVES.	PIEZA	180	257	NACIONAL	\$130.93	\$33,649.01
	IMIO200 798	0609532866	VENDA ELASTICA TEJIDO PLANO DE ALGODON CON FIBRAS SINTETICAS.LONGITUD 5 M, ANCHO 10 CM	ENVASE C/12	438	548	LABORATORIO S LE ROY, S.A. DE C.V.	\$109.36	\$59,929.28
225	IMIO200 800	0609532825	VENDA. ELASTICA DE TEJIDO PLANO DE ALGODON; CON FIBRAS SINTETICAS. LONG. 5 MT.; ANCHO 30 CM.	PIEZA	6132	7665	LABORATORIO S LE ROY, S.A. DE C.V.	\$24.46	\$187,485.90
								SUBTOTAL	\$10,261,899.15

(Diez millones doscientos sesenta y un mil ochocientos noventa y nueve pesos 15/100 m.n.)

23

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

HOSPITAL PARA EL NIÑO:
SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 012
PROYECTO: 020302020101
PRESUPUESTO AUT: \$ 8'541,086.37



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

CERTIF PRES: 17-133 BIS

PARTIDA: 2531
PRESUPUESTO ADJ: \$8,006,667.49

NO. DE PART.	CLAVE SECTOR SALUD	DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	MARCA	PRECIO UNITARIO NETO	IMPORTE TOTAL
226	010.000.0103.00	ACIDO ACETILSALICILICO TABLETA SOLUBLE O EFERVESCENTE Cada tableta soluble o efervescente contiene: Acido acetilsalicílico 300 mg.	Envase con 20 tabletas solubles o efervescentes.	6	10	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$4.25	\$42.50
227	010.000.0108.00	METAMIZOL SODICO COMPRIMIDO Cada comprimido contiene: Metamizol sódico 500 mg.	Envase con 10 comprimidos.	48	80	INDUSTRIAS QUIMICO FARMACEUTICAS AMERICANAS, S.A. DE C.V.	\$3.82	\$305.60
228	010.000.0233.00	SEVOFLURANO LIQUIDO O SOLUCION Cada envase contiene: Sevoflurano 250 ml.	Envase con 250 ml de liquido o solución.	900	1500	BAXTER, S.A. DE C.V.	\$1,025.59	\$1,538,385.00
229	010.000.0406.00	DIFENHIDRAMINA SOLUCION INYECTABLE Cada frasco ampula contiene: Clorhidrato de difenhidramina 100 mg.	Envase con frasco ampula de 10 ml.	120	200	LABORATORIOS KENER, S.A. DE C.V.	\$37.15	\$7,430.00
230	010.000.0429.00	SALBUTAMOL SUSPENSION EN AEROSOL Cada inhalador contiene: Salbutamol 20 mg. O Sulfato de salbutamol equivalente a 20 mg de salbutamol	Envase con inhalador con 200 dosis de 100 µg.	480	800	FARMACEUTICA HISPANOAMERICANA, S.A. DE C.V.	\$20.39	\$16,312.00
231	010.000.0431.00	SALBUTAMOL JARABE Cada 5 ml contienen: Sulfato de salbutamol equivalente a 2 mg de salbutamol.	Envase con 60 ml.	30	50	PROTEIN, S.A. DE C.V.	\$4.45	\$222.50
232	010.000.0463.00	KETOTIFENO SOLUCION ORAL Cada 100 ml contienen: Fumarato ácido de ketotifeno equivalente a 20 mg de ketotifeno.	Envase con 120 ml y dosificador.	12	20	BIORESEARCH DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$7.04	\$140.80
233	010.000.0464.00	CROMOGLICATO DE SODIO SUSPENSION AEROSOL Cada inhalador contienen: Cromoglicato disódico 560 mg.	Envase con espaciador para 112 dosis de 5 mg.	6	10	REPRESENTACIONES E INVESTIGACIONES MEDICAS, S.A. DE C.V.	\$129.61	\$1,296.10
234	010.000.0591.00	TRINITRATO DE GLICERILO CAPSULA O TABLETA MASTICABLE Cada cápsula o tableta masticable contiene: Trinitrato de glicerol 0.8 mg.	Envase con 24 cápsulas o tabletas masticables.	30	50	NOVARTIS FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.	\$153.52	\$7,676.00
235	010.000.0596.00	VERAPAMILO GRAGEA O TABLETA RECUBIERTA Cada gragea o tableta recubierta contiene: Clorhidrato de verapamilo 80 mg.	Envase con 20 grageas o tabletas recubiertas.	21	35	SANOFI-AVENTIS DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$8.58	\$300.30
236	010.000.0598.00	VERAPAMILO SOLUCION INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Clorhidrato de verapamilo 5 mg.	Envase con 2 ml (2.5 mg/ml).	30	50	LABORATORIOS KENER, S.A. DE C.V.	\$18.80	\$940.00

24

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017.
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

en GRANDE



MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

237	010.000.0657.00	BEZAFIBRATO TABLETA Cada tableta contiene: Bezafibrato 200 mg.	Envase con 30 tabletas.	21	35	NOVAG INFANCIA, S.A. DE C.V.	\$11.76	\$411.60
238	010.000.0801.00	BAÑO COLOIDE POLVO Cada gramo contiene: Harina de soya 965 mg. (contenido proteico 45%) Polividona 20 mg.	Envase con un sobre individual de 90 g.	12	20	SERRAL, S.A. DE C.V.	\$18.20	\$364.00
239	010.000.0804.00	OXIDO DE ZINC PASTA Cada 100 g contienen: Oxido de zinc 25. 0 g.	Envase con 30 g.	300	500	NOVAG INFANCIA, S.A. DE C.V.	\$8.12	\$4,060.00
240	010.000.0872.00	CLIOQUINOL CREMA Cada g contiene: Clioquinol 30 mg.	Envase con 20 g.	3	5	INDUSTRIAS QUIMICO FARMACEUTICAS AMERICANAS, S.A. DE C.V.	\$6.35	\$31.75
241	010.000.0891.00	MICONAZOL CREMA Cada gramo contiene: Nitrato de miconazol 20 mg.	Envase con 20 g.	21	35	OFFENBACH MEXICANA, S.A. DE C.V.	\$7.00	\$245.00
242	010.000.1042.00	GLIBENCLAMIDA TABLETA Cada tableta contiene: Glibenclamida 5 mg.	Envase con 50 tabletas.	60	100	IMPORTADORA Y MANUFACTURER A BRULUART, S.A.	\$3.72	\$372.00
243	010.000.1051.01	INSULINA HUMANA SOLUCION INYECTABLE ACCION RAPIDA REGULAR Cada ml contiene: Insulina humana (origen ADN recombinante) 100 UI. Ó Insulina zinc isófana humana (origen ADN recombinante) 100 UI.	Envase con un frasco ampula con 10 ml.	600	1000	SERRAL, S.A. DE C.V.	\$34.18	\$34,180.00
244	010.000.1093.00	DANAZOL CAPSULA O COMPRIMIDO Cada cápsula o comprimido contiene: Danazol 100 mg.	Envase con 50 cápsulas o comprimidos.	110	184	LEMERY, S.A. DE C.V.	\$109.74	\$20,192.16
245	010.000.1233.00	RANITIDINA GRAGEA O TABLETA Cada gragea o tableta contiene: Clorhidrato de ranitidina equivalente a 150 mg de ranitidina.	Envase con 20 grageas o tabletas.	30	50	BIOMEF, S.A. DE C.V.	\$3.59	\$179.50
246	010.000.1501.00	ESTROGENOS CONJUGADOS GRAGEA O TABLETA Cada gragea o tableta contiene: Estrógenos conjugados de origen equino 0.625 mg.	Envase con 42 grageas o tabletas.	60	100	FARMACEUTICA HISPANOAMERICANA, S.A. DE C.V.	\$111.19	\$11,119.00
247	010.000.1903.00	TRIMETOPRIMA-SULFAMETOXAZOL COMPRIMIDO O TABLETA Cada comprimido o tableta contiene: Trimetoprima 80 mg. Sulfametoxazol 400 mg.	Envase con 20 comprimidos o tabletas.	21	35	ULTRA LABORATORIOS, S.A. DE C.V.	\$7.52	\$263.20
248	010.000.1940.00	DOXICICLINA CAPSULA O TABLETA Cada cápsula o tableta contiene: Hiclate de doxiciclina equivalente a 100 mg de doxiciclina.	Envase con 10 cápsulas o tabletas.	12	20	LABORATORIOS KENER, S.A. DE C.V.	\$24.79	\$495.80
249	010.000.1971.00	ERITROMICINA CAPSULA O TABLETA Cada cápsula o tableta contiene: Estearato de eritromicina equivalente a 500 mg de eritromicina.	Envase con 20 cápsulas o tabletas.	10	16	BIORESEARCH DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$26.50	\$424.00
250	010.000.1972.00	ERITROMICINA SUSPENSION ORAL Cada 5 ml contienen: Estearato o etilsuccinato o estolato de eritromicina equivalente a 250 mg de eritromicina.	Envase con polvo para 100 ml y dosificador.	6	10	RANDALL LABORATORIES, S.A. DE C.V.	\$24.70	\$247.00

25

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

ESTADO DE MÉXICO

ESTADO DE MÉXICO		AMOXICILINA SUSPENSIÓN ORAL Cada frasco con polvo contiene: Amoxicilina trihidratada equivalente a 7.5 g de amoxicilina.		Envase con polvo para 75 ml (500 mg/5 ml).	12	20	FARMACÉUTICA WANDEL, S.A. DE C.V.	\$11.87	\$237.40
252	010.000.2174.00	CIPROFLOXACINO SOLUCIÓN OFTÁLMICA Cada 1 ml contiene: Clorhidrato de ciprofloxacino monohidratado equivalente a 3.0 mg de ciprofloxacino.	Envase con gotero integral con 5 ml.	10	16	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$16.45	\$263.20	
253	010.000.2189.01	TOBRAMICINA SOLUCIÓN OFTÁLMICA Cada ml contiene: Sulfato de tobramicina equivalente a 3.0 mg de tobramicina ó tobramicina 3.0 mg.	Envase con gotero integral con 15 ml.	6	10	LABORATORIOS SOPHIA, S.A. DE C.V.	\$9.28	\$92.80	
254	010.000.2190.01	IPRATROPIO-SALBUTAMOL SOLUCIÓN PARA INHALACIÓN Cada disparo proporciona: Bromuro de ipratropio monohidratado equivalente a 20 µg de bromuro de ipratropio. Sulfato de salbutamol equivalente a 100 µg de salbutamol.	Envase con 120 disparos (120 dosis).	30	50	BOEHRINGER INGELHEIM PROMECO, S.A. DE C.V.	\$250.96	\$12,548.00	
255	010.000.2306.00	MANITOL SOLUCIÓN INYECTABLE AL 20% Cada envase contiene: Manitol 50 g.	Envase con 250 ml.	450	750	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$25.84	\$19,380.00	
256	010.000.2350.00	SOLUCIÓN PARA DIALISIS PERITONEAL SOLUCIÓN PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA MONOHIDRATADA: 1.5 G CLORURO DE SODIO 538 MG CLORURO DE CALCIO DIHIDRATADO 25.7 MG CLORURO DE MAGNESIO HEXAHIDRATADO 5.08 MG LACTATO DE SODIO 448 MG AGUA INYECTABLE C.B.P. 100 ML PH 5.0-5.6 MILIEQUIVALENTES POR LITRO: SODIO 132 CALCIO 3.5 MAGNESIO 0.5 CLORURO 96 LACTATO 40 MILIOSMOLES APROXIMADOS POR LITRO 347 ENVASE CON BOLSA DE 6 000 ML. MARCA PISA.	ENV	60	100	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$148.25	\$14,825.00	
257	010.000.2352.00	SOLUCIÓN PARA DIALISIS PERITONEAL SOLUCIÓN PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA MONOHIDRATADA 2.5 G CLORURO DE SODIO 538 MG CLORURO DE CALCIO DIHIDRATADO 25.7 MG CLORURO DE MAGNESIO HEXAHIDRATADO 5.08 MG LACTATO DE SODIO 448 MG AGUA INYECTABLE C.B.P. 100 ML PH 5.0-5.6 MILIEQUIVALENTES POR LITRO: SODIO 132 CALCIO 3.5 MAGNESIO 0.5 CLORURO 96 LACTATO 40 MILIOSMOLES APROXIMADOS POR LITRO 398 ENVASE CON BOLSA DE 2 000 ML Y CON SISTEMA INTEGRADO DE TUBERÍA EN "Y" Y EN EL OTRO EXTREMO BOLSA DE DRENAJE, CON CONECTOR TIPO LUER LOCK Y TAPON CON ANTISEPTICO. MARCA PISA	ENV	150	250	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$64.24	\$16,060.00	

26

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

EN GRANDE



MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

259	010.000.2354.00	SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA MONOHIDRATADA 2.5 G CLORURO DE SODIO 538 MG CLORURO DE CALCIO DIHIDRATADO 25.7 MG CLORURO DE MAGNESIO HEXAHIDRATADO 5.08 MG LACTATO DE SODIO 448 MG AGUA INYECTABLE C.B.P 100 ML PH 5.0-5.6 MILIEQUIVALENTES POR LITRO: SODIO 132 CALCIO 3.5 MAGNESIO 0.5 CLORURO 96 LACTATO 40 MILIOSMOLES APROXIMADOS POR LITRO 398 ENVASE CON BOLSA DE 6 000 ML. MARCA PISA	ENV	48	80	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$148.25	\$11,860.00
259	010.000.2354.00	SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA MONOHIDRATADA 4.25 G CLORURO DE SODIO 538 MG CLORURO DE CALCIO DIHIDRATADO 25.7 MG CLORURO DE MAGNESIO HEXAHIDRATADO 5.08 MG LACTATO DE SODIO 448 MG AGUA INYECTABLE CBP 100 ML PH 5.0- 5.6 MILIEQUIVALENTES POR LITRO: SODIO 132 CALCIO 3.5 MAGNESIO 0.5 CLORURO 96 LACTATO 40 MILIOSMOLES APROXIMADOS POR LITRO 486 ENVASE CON BOLSA DE 2 000 ML Y CON SISTEMA INTEGRADO DE TUBERIA EN "Y" Y EN EL OTRO EXTREMO BOLSA DE DRENAJE, CON CONECTOR TIPO LUER LOCK Y TAPÓN CON ANTISEPTICO. MARCA PISA	ENV	15	25	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$64.24	\$1,606.00
260	010.000.2355.00	SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA MONOHIDRATADA 4.25 G CLORURO DE SODIO 538 MG CLORURO DE CALCIO DIHIDRATADO 25.7 MG CLORURO DE MAGNESIO HEXAHIDRATADO 5.08MG LACTATO DE SODIO 448 MG AGUA INYECTABLE CBP 100 ML PH 5.0- 5.6 MILIEQUIVALENTES POR LITRO: SODIO 132 CALCIO 3.5 MAGNESIO 0.5 CLORURO 96 LACTATO 40 MILIOSMOLES APROXIMADOS POR LITRO 486 ENVASE CON BOLSA DE 6 000 ML. MARCA PISA	ENV	12	20	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$148.25	\$2,965.00
261	010.000.2356.00	SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA MONOHIDRATADA 1.5 G CLORURO DE SODIO 538 MG CLORURO DE CALCIO DIHIDRATADO 25.7 MG CLORURO DE MAGNESIO HEXAHIDRATADO 5.08 MG LACTATO DE SODIO 448 MG AGUA INYECTABLE C.B.P. 100 ML PH 5.0-5.6 MILIEQUIVALENTES POR LITRO: SODIO 132 CALCIO 3.5 MAGNESIO 0.5 CLORURO 96 LACTATO 40 MILIOSMOLES APROXIMADOS POR LITRO 347 ENVASE CON BOLSA DE 2 000 ML Y CON SISTEMA INTEGRADO DE TUBERIA EN "Y" Y EN EL OTRO EXTREMO BOLSA DE DRENAJE, CON CONECTOR TIPO LUER LOCK Y TAPON CON ANTISEPTICO. MARCA PISA	ENV	60	100	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$64.24	\$6,424.00

27

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNAL INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

en GRANDE

INSTITUTO

MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

262	010.000.2432.00	RIFAMPICINA SUSPENSIÓN ORAL Cada 5 ml contienen: Rifampicina 100 mg.	Envase con 120 ml y dosificador.	18	30	MAVI FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.	\$74.47	\$2,234.10
263	010.000.2433.00	BENZONATATO PERLA O CAPSULA Cada perla o cápsula contiene: Benzonatato 100 mg.	Envase con 20 perlas o cápsulas.	7	12	INDUSTRIAS QUIMICAS FARMACEUTICAS AMERICANAS, S.A. DE C.V.	\$19.11	\$229.32
264	010.000.2435.00	BENZONATATO SUPOSITORIO Cada supositorio contiene: Benzonatato 50 mg.	Envase con 6 supositorios.	30	50	LOEFFLER, S.A. DE C.V.	\$14.60	\$730.00
265	010.000.2482.00	PREDNISOLONA SOLUCIÓN ORAL Cada 100 ml contienen: Fosfato sódico de prednisolona equivalente a 100 mg de prednisolona.	Envase con frasco de 100 ml y vaso graduado de 20 ml.	180	300	SANOFI-AVENTIS DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$257.90	\$77,370.00
266	010.000.2611.00	FENITOINA SUSPENSIÓN ORAL Cada 5 ml contienen: Fenitoína 37.5 mg.	Envase con 120 ml y vasito dosificador de 5 ml	216	360	LOEFFLER, S.A. DE C.V.	\$21.37	\$7,693.20
267	010.000.2822.00	CLORANFENICOL UNGÜENTO OFTÁLMICO Cada g contiene: Cloranfenicol levógiro 5 mg.	Envase con 5 g.	60	100	LABORATORIOS KENER, S.A. DE C.V.	\$6.60	\$660.00
268	010.000.2823.00	NEOMICINA, POLIMIXINA B Y GRAMICIDINA SOLUCIÓN OFTÁLMICA Cada ml contiene: Sulfato de Neomicina equivalente a 1.75 mg de Neomicina. Sulfato de Polimixina B equivalente a 5 000 U de Polimixina B. Gramicidina 25 µg.	Envase con gotero integral con 15 ml.	21	35	PHARMACOS EXAKTA, S.A. DE C.V.	\$5.57	\$194.95
269	010.000.2828.00	GENTAMICINA SOLUCIÓN OFTÁLMICA Cada ml contiene: Sulfato de gentamicina equivalente a 3 mg de gentamicina.	Envase con gotero integral con 5 ml.	18	30	LABORATORIOS SOPHIA, S.A. DE C.V.	\$16.06	\$481.80
270	010.000.2841.00	PREDNISOLONA SOLUCIÓN OFTÁLMICA Cada ml contiene: Fosfato sódico de prednisolona equivalente a 5 mg de fosfato de prednisolona.	Envase con gotero integral con 5 ml.	21	35	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$4.92	\$172.20
271	010.000.2899.00	CLORURO DE SODIO POMADA O SOLUCIÓN OFTÁLMICA Cada gramo o ml contiene: Cloruro de sodio 50 mg.	Envase con 7 g o con gotero integral con 10 ml.	10	16	LABORATORIOS GRIN, S.A. DE C.V.	\$14.36	\$229.76
272	010.000.3604.00	GLUCOSA SOLUCIÓN INYECTABLE AL 10% Cada 100 ml contienen: Glucosa anhidra o glucosa 10 g. O Glucosa monohidratada equivalente a 10.0 g de glucosa.	Envase con 500 ml. Contiene: Glucosa 50.0 g.	24000	15896	FRESENIUS KABI MEXICO, S.A. DE C.V.	\$7.74	\$123,035.04
273	010.000.3608.00	CLORURO DE SODIO SOLUCIÓN INYECTABLE AL 0.9% Cada 100 ml contienen: Cloruro de sodio 0.9 g. Agua inyectable 100 ml.	Envase con 250 ml. Contiene: Sodio 38.5 meq. Cloruro 38.5 meq.	4824	8040	FRESENIUS KABI MEXICO, S.A. DE C.V.	\$5.74	\$46,149.60
274	010.000.3609.00	CLORURO DE SODIO SOLUCIÓN INYECTABLE AL 0.9% Cada 100 ml contienen: Cloruro de sodio 0.9 g. Agua inyectable 100 ml.	Envase con 500 ml. Contiene: Sodio 77 meq. Cloruro 77 meq.	31104	51840	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$8.02	\$415,756.80

28

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017.

PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

ONGRANDE

INSTITUTO
MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

275	010.000.3615.00	SOLUCION HARTMANN SOLUCION INYECTABLE Cada 100 ml contienen: Cloruro de sodio 0.600 g. Cloruro de potasio 0.030 g. Cloruro de calcio dihidratado 0.020 g. Lactato de sodio 0.310 g.	Envase con 500 ml. Miliequivalentes por litro: Sodio 130. Potasio 4. Calcio 2.72.-3. Cloruro 109. Lactato 28.	2580	4300	BAXTER, S.A. DE C.V.	\$8.65	\$37,195.00
276	010.000.3624.00	GLUCOSA SOLUCION INYECTABLE AL 5% Cada 100 ml contienen: Glucosa anhidra o glucosa 5 g. O Glucosa monohidratada equivalente a 5.0 g de glucosa.	Envase con 50 ml. Contiene: Glucosa 2.5 g.	7200	12000	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$5.52	\$66,240.00
277	010.000.3626.00	CLORURO DE SODIO SOLUCION INYECTABLE AL 0.9% Cada 100 ml contienen: Cloruro de sodio 0.9 g. Agua inyectable 100 ml.	Envase con 50 ml.	660	1100	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$5.83	\$6,413.00
278	010.000.3630.00	GLUCOSA SOLUCION INYECTABLE AL 5 % Cada 100 ml contiene: Glucosa anhidra o glucosa 5 g. O Glucosa monohidratada equivalente a 5.0 g de glucosa.	Envase con 500 ml. Contiene: Glucosa 25.0 g.	9414	15690	FRESENIUS KABI MEXICO, S.A. DE C.V.	\$10.80	\$169,452.00
279	010.000.3662.00	SEROALBUMINA HUMANA O ALBUMINA HUMANA SOLUCION INYECTABLE Cada envase contiene: Seroalbúmina humana o albúmina humana 12.5 g.	Envase con 50 ml.	1500	2500	BAXTER, S.A. DE C.V.	\$781.10	\$1,952,750.00
280	010.000.3675.00	AGUA INYECTABLE SOLUCION INYECTABLE Cada envase contiene: Agua inyectable 500 ml.	Envase con 500 ml.	14400	24000	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$10.25	\$246,000.00
281	010.000.4184.00	LOPERAMIDA COMPRIMIDO, TABLETA O GRAGEA Cada comprimido, tabletas o gragea contiene: Clorhidrato de loperamida 2 mg.	Envase con 12 comprimidos, tabletas o grageas.	60	100	INDUSTRIAS QUIMICO FARMACEUTICAS AMERICANAS, S.A. DE C.V.	\$2.39	\$239.00
282	010.000.4241.00	DEXAMETASONA SOLUCION INYECTABLE Cada frasco ampula o ampolleta contiene: Fosfato sódico de dexametasona equivalente a 8 mg. De fosfato de dexametasona.	Envase con un frasco ampula o ampolleta con 2 ml.	14400	24000	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$2.36	\$56,640.00
283	010.000.4326.00	ACETILCISTEINA SOLUCION AL 20% Cada ampolleta contiene: Acetilcisteína 400 mg.	Envase con 5 ampolletas con 2 ml (200 mg/ml).	1	2	BRISTOL-MYERS SQUIBB DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.	\$26.98	\$53.96
284	010.000.4330.00	MONTELUKAST COMPRIMIDO RECUBIERTO Cada comprimido contiene: Montelukast sódico equivalente a 10 mg de montelukast.	Envase con 30 comprimidos.	21	35	SERRAL, S.A. DE C.V.	\$21.83	\$764.05
285	010.000.4408.00	DICLOFENACO SOLUCION OFTALMICA Cada ml contiene: Diclofenaco sódico 1.0 mg.	Envase con gotero integral con 5 ml.	21	35	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$13.86	\$485.10
286	010.000.5075.00	TEOFILINA ELIXIR Cada 100 ml contienen: Teofilina anhidra 533 mg.	Envase con 450 ml y dosificador.	60	100	REPRESENTACIONES E INVESTIGACIONES MEDICAS, S.A. DE C.V.	\$86.36	\$8,636.00
287	010.000.5267.00	FLUCONAZOL CAPSULA O TABLETA Cada cápsula o tableta contiene: Fluconazol 100 mg.	Envase con 10 cápsulas o tabletas.	30	50	BIOMEF, S.A. DE C.V.	\$12.16	\$608.00

29

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

GRANDE



MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

288	00	UNA ATENUADA CONTRA VARICELA SOLUCION INYECTABLE Cada frasco ampula con liofilizado contiene: Virus vivos atenuados cultivados en células diploides MRC-5, derivadas de la cepa OKA original. No menos de 1000 UFP.	Envase con un frasco ampula con liofilizado (una dosis) y una jeringa o ampolleta con 0.5 ml ó 0.7 ml de diluyente.	60	100	SANOFF PASTEUR, S. A. de C. V.	\$366.92	\$36,692.00
289	020.000.3831.00	INMUNOGLOBULINA HUMANA HIPERHINMUNE ANTITETANICA SOLUCION INYECTABLE Cada frasco ampula o ampolleta o jeringa prellenada contiene: Inmunoglobulina humana hiperinmune antitetánica 250 UI.	Envase con un frasco ampula con 3 ml (250 UI/3 ml).	3	5	CLS BEHRING, S.A. DE C.V.	\$246.47	\$1,232.35
290	020.000.3833.00	INMUNOGLOBULINA HUMANA ANTIRRABICA SOLUCION INYECTABLE Cada frasco ampula o ampolleta contiene: Inmunoglobulina humana antirrábica 300 UI.	Envase con un frasco ampula con 2 ml (150 UI/ml).	3	5	CLS BEHRING, S.A. DE C.V.	\$1,058.82	\$5,294.10
291	020.000.3847.00	FABOTERAPICO FABOTERAPICO POLIVALENTE ANTIALACRAN SOLUCION INYECTABLE Cada frasco ampula con liofilizado contiene: Faboterápico polivalente antialacrán modificado por digestión enzimática para neutralizar 150 DL50 (1.8 mg) de veneno de alacrán del género Centruroides.	Envase con un frasco ampula con liofilizado y ampolleta con diluyente de 5 ml.	7	12	INSTITUTO BIOCLON, S.A. DE C.V.	\$260.04	\$3,120.48
292	020.000.3848.00	FABOTERAPICO FABOTERAPICO POLIVALENTE ANTIARACNIDO SOLUCION INYECTABLE Cada frasco ampula con liofilizado contiene: Faboterápico polivalente antiarácido modificado por digestión enzimática para neutralizar 6000 DL50 (180 glándulas de veneno arácido).	Envase con un frasco ampula con liofilizado y ampolleta con diluyente de 5 ml.	7	12	INSTITUTO BIOCLON, S.A. DE C.V.	\$1,168.00	\$14,016.00
293	020.000.3849.00	FABOTERAPICO FABOTERAPICO POLIVALENTE ANTIVIPERINO SOLUCION INYECTABLE Cada frasco ampula con liofilizado contiene: Faboterápico polivalente antiviperino modificado por digestión enzimática para neutralizar no menos de 790 DL50 de veneno de Crotalus basiliscus y no menos de 780 DL50 de veneno de Bothrops asper.	Envase con un frasco ampula con liofilizado y ampolleta con diluyente de 10 ml.	30	50	INSTITUTO BIOCLON, S.A. DE C.V.	\$1,920.00	\$96,000.00

30

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNAL INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

29	00	<p>COMBUSTIBLE CON PROTEINA A BASE DE AMINOACIDOS POLVO Contenido en Kilocalorías, Unidad kcal, 100 g 71.25, 100 kcal 100.00 Contenido en Lípidos, Unidad g, 100 g 23.00, 100 ml 3.45, 100 kcal 4.85 Contenido en Triglicéridos de cadena larga, Unidad %, 100 g 95.00, 100 ml, 100 kcal Contenido en Triglicéridos de cadena media, Unidad %, 100 g 5.00, 100 ml, 100 kcal Contenido en Hidratos de carbono, Unidad g, 100 g 54.00, 100 ml 8.10, 100 kcal 11.39 Contenido en Proteínas, Unidad g, 100 g 13.00, 100 ml 1.95, 100 kcal 2.74 Contenido en Taurina, Unidad g, 100 g 0.03, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-glutamina, Unidad g, 100 g 1.34, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-alanina, Unidad g, 100 g 0.61, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-arginina, Unidad g, 100 g 1.08, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-ácido aspártico, Unidad g, 100 g 1.01, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-cistina, Unidad g, 100 g 0.40, 100 ml, 100 kcal Contenido en Glicina, Unidad g, 100 g 0.95, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-histidina, Unidad g, 100 g 0.62, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-isooleucina, Unidad g, 100 g 0.95, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-leucina, Unidad g, 100 g 1.63, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-lisina, Unidad g, 100 g 1.11, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-metionina, Unidad g, 100 g 0.26, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-fenilalanina, Unidad g, 100 g 0.73, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-prolina, Unidad g, 100 g 1.16, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-serina, Unidad g, 100 g 0.71, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-treonina, Unidad g, 100 g 0.80, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-triptofano, Unidad g, 100 g 0.32, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-tirosina, Unidad g, 100 g 0.73, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-valina, Unidad g, 100 g 1.04, 100 ml, 100 kcal Contenido en L-carnitina, Unidad g, 100 g 0.01, 100 ml, 100 kcal Contenido en Sodio, Unidad mg, 100 g 120.00, 100 ml 18.00, 100 kcal 25.26 Contenido en Potasio, Unidad mg, 100 g 420.00, 100 ml 63.00, 100 kcal 88.42 Contenido en Cloro, Unidad mg, 100 g 290.00, 100 ml 43.50, 100 kcal 61.05 Contenido en Calcio, Unidad mg, 100 g 325.00, 100 ml 48.75, 100 kcal 68.58 Contenido en Fósforo, Unidad mg, 100 g 230.00, 100 ml 34.50, 100 kcal 48.53 Contenido en Vitamina A, Unidad mg, 100 g 528.00, 100 ml 79.20, 100 kcal 111.41 Contenido en Vitamina D, Unidad mg, 100 g 8.50, 100 ml 1.28, 100 kcal 1.79 Contenido en Vitamina E, Unidad mg, 100 g 3.30, 100 ml 0.50, 100 kcal 0.70 Contenido en Vitamina K, Unidad mg, 100 g 21.00, 100 ml 3.15, 100 kcal 4.43 Contenido en Vitamina C, Unidad mg, 100 g 40.00, 100 ml 6.00, 100 kcal 8.44 Contenido en Vitamina B1</p>	Envase con 400 g y medida de 4.6 a 5.00 g	120	200	NUCHTEC, S.A. DE C.V.	\$312.59	\$62,518.00
----	----	--	---	-----	-----	-----------------------	----------	-------------

31

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
ENGRANDE

INSTITUTO
MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

		(C) (ina), Unidad mg, 100 g 0.39, 100 ml 0.06, 100 kcal 0.08 Contenido en Vitamina B2 (riboflavina), Unidad mg, 100 g 0.60, 100 ml 0.09, 100 kcal 0.13 Contenido en Niacina, Unidad mg, 100 g 4.50, 100 ml 0.68, 100 kcal 0.95 Contenido en Vitamina B6 (piridoxina), Unidad mg, 100 g 0.52, 100 ml 0.08, 100 kcal 0.11 Contenido en Acido Fólico, Unidad mg, 100 g 40.00, 100 ml 6.00, 100 kcal 8.44 Contenido en Acido pantoténico, Unidad mg, 100 g 2.65, 100 ml 0.40, 100 kcal 0.56 Contenido en Vitamina B12 (cianocobalamina), Unidad mg, 100 g 1.25, 100 ml 0.19, 100 kcal 0.26 Contenido en Biotina, Unidad mg, 100 g 26.00, 100 ml 3.90, 100 kcal 5.49 Contenido en Colina, Unidad mg, 100 g 50.00, 100 ml 7.50, 100 kcal 10.55 Contenido en Inositol, Unidad mg, 100 g 100.00, 100 ml 15.00, 100 kcal 21.10 Contenido en Magnesio, Unidad mg, 100 g 34.00, 100 ml 5.10, 100 kcal 7.17 Contenido en Hierro, Unidad mg, 100 g 7.00, 100 ml 1.05, 100 kcal 1.48 Contenido en Yodo, Unidad mg, 100 g 47.00, 100 ml 7.05, 100 kcal 9.92 Contenido en Cobre, Unidad mg, 100 g 0.38, 100 ml 0.06, 100 kcal 0.08 Contenido en Zinc, Unidad mg, 100 g 5.00, 100 ml 0.75, 100 kcal 1.06 Contenido en Selenio, Unidad mg, 100 g 11.00, 100 ml 1.65, 100 kcal 2.32 Contenido en Cromo, Unidad mg, 100 g 10.00, 100 ml 1.50, 100 kcal 2.11 Contenido en Molibdeno, Unidad mg, 100 g 14.25, 100 ml 2.14, 100 kcal 3.01 Contenido en Manganeso, Unidad mg, 100 g 0.38, 100 ml 0.06, 100 kcal 0.08 Dilución 15.00%						
295	040.000.2107.00	EFEDRINA SOLUCION INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Sulfato de efedrina 50 mg.	Envase con 100 ampolletas con 2 ml. (25 mg/ml).	1	1	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$2,963.80	\$2,963.80
296	040.000.2619.00	FENOBARBITAL ELIXIR Cada 5 ml contienen: Fenobarbital 20 mg.	Envase con 60 ml y vasito dosificador de 5 ml.	1200	2000	MAVI FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.	\$48.60	\$97,200.00
297	040.000.2877.00	CICLOPENTOLATO SOLUCION OFTALMICA Cada ml contiene: Clorhidrato de Ciclopentolato 10 mg.	Envase con gotero integral con 3 ml.	4	7	LABORATORIOS SOPHIA, S.A. DE C.V.	\$45.29	\$317.03
298	010.000.4584.00	OSELTAMIVIR CAPSULA Cada cápsula contiene: Fosfato de oseltamivir equivalente a 30 mg de oseltamivir	Envase con 10 cápsulas	18	30	PRODUCTOS ROCHE, S. A. de C. V.	\$830.49	\$24,914.70
299	S/C	CITICOLINA SOLUCIÓN, INYECTABLE. CADA AMPOLLETA CONTIENE: CITICOLINA SÓDICA EQUIVALENTE A 500 MG VEHÍCULO C. B. P. 4 ML.	ENVASE CON 10 AMPOLLETAS	12	20	SUNPHARMA MEXICO, S.A. DE C.V.	\$542.39	\$10,847.80
300	S/C	CLONIDINA INYECTABLE 150 MCG. CADA AMPOLLA DE 1 ML CONTIENE: CLONIDINA CLORHIDRATO 0.15 MG Ó 150 MCG.	ENVASE CON 5 AMPOLLETAS	30	50	BOEHRINGER INGELHEIM PROMECO, S.A. DE C.V.	\$209.35	\$10,467.50
301	S/C	RACECADROTILO CONTINENE 10 MG C. B. P. 1 SOBRE.	CAJA CON 18 SOBRES	30	50	LABORATORIOS BIOSERUM	\$199.52	\$9,976.00

32

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017.
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

INSTITUTO
MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

ESTADO DE MÉXICO							ESTADO DE MÉXICO	
302	S/C	RACECADROTILO CONTINENE 30 MG C. B. P. 1 SOBRE.	CAJA CON 18 SOBRES	30	50	MEXICO, S.A. DE C.V. LABORATORIOS BIOSERUM MEXICO, S.A. DE C.V.	\$237.82	\$11,891.00
303	S/C	BETAMETASONA SOLUCIÓN ORAL. CONTIENE: BETAMETASONA 0.5 MG / 1 ML.	CAJA CON UN FRASCO CON 60 ML Y GOTERO	2	3	SCHERING-PLOUGH, S.A. DE C.V.	\$209.20	\$627.60
304	S/C	BUMETANIDA SOLUCIÓN INYECTABLE 0.5MG. CADA AMPOLLETA CONTIENE 0.5 MG DE BUMETANIDA CON 2ML.	CAJA CON 5 AMPOLLETAS	180	300	LABORATORIOS SENOSIAIN, S.A. DE C.V.	\$220.46	\$66,138.00
305	S/C	RIFAXIMINA SUSPENSIÓN 100 MG. HECHA LA MEZCLA, CADA 100 ML CONTIENEN: RIFAXIMIA- α 2 G. CADA DOSIS DE 5 ML DE SUSPENSIÓN EQUIVALEN A 100 MG DE RIFAXIMINA.	CAJA CON FRASCO DE 60 ML.	60	100	ALFA WASSERMÁN, S.A. DE C.V.	\$323.68	\$32,368.00
306	S/C	CEFUROXIMA SUSPENSIÓN 250 MG. EL FRASCO CON POLVO CONTIENE: CEFUROXIMA ACETIL EQUIVALENTE A CEFUROXIMA 2.5 G. HECHA LA MEZCLA CADA 100 ML CONTIENE: CEFUROXIMA ACETIL EQUIVALENTE A CEFUROXIMA 5 G EN 100 ML. CADA 5 ML EQUIVALEN A 250 MG DE CEFUROXIMA.	CAJA CON FRASCO CON POLVO PARA 50 ML (250 MG / 5 ml) Y JERINGA DOSIFICADOR A.	36	60	PRODUCTOS MAVER, S.A. DE C.V.	\$72.94	\$4,376.40
307	S/C	CEFIXIMA SUSPENSIÓN 100MG/5 ML. HECHA LA MEZCLA CADA 100 ML CONTIENEN: CEFIXIMA TRIHIDRATADA EQUIVALENTE A 2 G DE CEFIXIMA. HECHA LA MEZCLA CADA 5 ML CONTINENE 100 MG DE CEFIXIMA.	CAJA CON FRASCO CON POLVO PARA RECONSTITUIR 50 Ó 100 ML, CON PIPETA DOSIFICADOR A DE 5 ML.	15	25	MERCK MEXICO, S.A. DE C.V.	\$792.53	\$19,813.25
308	S/C	CLINDAMICINA SOLUCIÓN 75 MG/5ML. SOLUCIÓN PEDIÁTRICA CONTINENE: CLORHIDRATO DE PALMIATO DE CLINDAMICINA 75 MG / 5 ML. GRANULADO PARA SOLUCIÓN PEDIÁTRICA	FRASCO CON 100 ML DESPUÉS DE RECONSTITUIR SE CON AGUA.	2	3	PFIZER, S.A. DE C.V.	\$230.42	\$691.26
309	S/C	CITRATO DE CAFEINA AMPOLLA DE 20 MG/ML. CADA AMPOLLA DE 1 ML CONTINE 20 MG DE CITRATO DE CAFEÍNA EQUIVALENTES A 10 MG DE CAFEÍNA BASE.	CAJA CON 10 AMPOLLETAS	15	25	CHIESI MEXICO, S.A. DE C.V.	\$7,691.28	\$192,282.00
310	S/C	DICLOHIDRATO DE CETIRIZINA SOLUCIÓN INFANTIL 100MG/100ML. CADA 10 ML CONTINEN DICLORHIDRATO DE CETIRIZINA 100 MG EN 100 ML.	CAJA DE CARTÓN CON FRASCO CON 50 Y 100 ML DE SOLUCIÓN (5 MG / 5 ML) Y VASITO DOSIFICADOR.	15	25	ATLANTIS PHARMA, S.A. DE C.V.	\$237.20	\$5,930.00
311	S/C	ENTEREX DBT. NUTRICIÓN COMPLETA Y ESPECIALIZADA PARA PERSONA CON DIABETES. SIN AZÚCAR AGREGADA, FRUCTUOSA, NI SIROPE DE MAÍZ. SIN AZÚCAR DE ALCOHOL, CONTINE FIBRA Y OMEGA 3 . CONTIENE CALCIO Y VITAMINA D, PARA HUESOS FUERTES MÁS DE 25 VITAMINAS Y MINERALES. LIBRE DE LACTOSA Y DE GLUTEN.	LATA CON 237 ML	18	30	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$39.03	\$1,170.90

33

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

GRANDE

INSTITUTO

MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

31		ESTADO DE MÉXICO	ULOSA JARABE DE 66.66 G/ EN 100 ML.	FRASCO CON 250 ML.	30	50	LABORATORIOS SENOSIAIN, S.A. DE C.V.	\$329.86	\$16,493.00
313	S/C		LEVETIRACETAM SOLUCIÓN INYECTABLE DE 100 MG. SOLUCIÓN CONCENTRADA PARA INFUSIÓN INTRAVENOSA, CADA VIAL CON 5 ML CONTIENE: LEVETIRACETAM 500 MG CON 5 ML.	CAJA CON 10 VIALES.	30	50	UCB DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$4,468.56	\$223,428.00
314	S/C		PARACETAMOL 200 MG NAPROXENO 100 MG SUPOSITARIOS. CADA SUPOSITORIO CONTIENE: NAPROXENO SÓDICO 100 MG, PARACETAMOL 200 MG.	CAJA CON 5 SUPOSITARIOS	15	25	SIEGFRIED RHEIN, S.A. DE C.V.	\$137.24	\$3,431.00
315	S/C		TOBRACINA CON DEXAMETASONA UNGÜENTO DE 3.5 G. CAGA GRAMO DE UNGÜENTO CONTIENE TOBRAMICINA 0.3 % Y DEXAMETASONA 0.1%.	TUBO CON 3.5 G.	3	5	PHARMACOS EXAKTA, S.A. DE C.V.	\$50.06	\$250.30
316	S/C		TROPICAMIDA CON FENILEFRINA SOLUCIÓN OFTÁLMICA. CADA ML CONTIENE: TROPICAMIDA 5 MG, CLORHIDRATO DE FENILEFRINA 50 MG.	CAJA CON FRASCO GOTERO DE 5 ML.	5	8	LABORATORIOS POEN, S.A. DE C.V.	\$112.42	\$899.36
317	010.000.5310.00		CEPPIROMA SOLUCION INYECTABLE El frasco ampula con polvo contiene: Sulfato de cefpiroma equivalente a 1 g de cefpiroma.	Envase con un frasco ampula y una ampolleta con 10 ml de diluyente.	2	3	AVENTIS PHARMA, SA DE CV	\$31.70	\$95.10
318	S/C		PARACETAM 20 G. VEHICULO C.B.P. 100ML. SOLUCION ORAL.	ENV	720	1200	PRODUCTOS FARMACEUTICO S, S.A. DE C.V.	\$465.91	\$559,092.00
319	010.000.5631.00		ALPROSTADIL SOLUCION INYECTABLE Cada ampolleta con liofilizado contiene: Alprostadil 20 µg.	Envase con una ampolleta.	12	20	PRODUCTOS FARMACEUTICO S, S.A. DE C.V.	\$302.43	\$6,048.60
320	010.000.5721.00		PARACETAMOL SOLUCION INYECTABLE Cada frasco ampula contiene: Paracetamol 1 g.	Envase con un frasco ampula con 100 ml.	6000	12000	BRISTOL-MYERS SQUIBB DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.	\$113.71	\$1,364,520.00
321	010.000.0641.00		DEXTRAN SOLUCION INYECTABLE AL 10% Cada 100 mililitros contienen: Dextrán (40 000): 10 g. Glucosa 5 g.	Envase con 500 ml.	2	4	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$299.65	\$1,198.60
322	010.000.1208.00		CISAPRIDA SUSPENSION ORAL Cada 100 ml contienen: Cisaprida 100 mg.	Envase con 60 ml y dosificador.	75	125	PRODUCTOS MAVER, S.A. DE C.V.	\$112.42	\$14,052.50
323	010.000.2710.00		VITAMINAS Y MINERALES TABLETA Cada tableta contiene: Monohidrato de tiamina al 33.3% equivalente a 2.4 mg de tiamina. Riboflavina al 33% equivalente a 2.7 mg de riboflavina. Clorhidrato de piridoxina equivalente a 3.2 mg de piridoxina. Cianocobalamina al 0.1% equivalente a 3.9 µg de vitamina B12. Acido fólico 420.0 µg. Acido ascórbico al 90% equivalente a 143.0 mg de vitamina C. Sulfato ferroso desecado equivalente a 30.0 mg de hierro. Sulfato de zinc monohidratado equivalente a 38.0 mg de zinc. Sulfato de cobre pentahidratado equivalente a 2.3 mg de cobre.	Envase con 30 tabletas.	6	10	NUCITEC, S.A. DE C.V.	\$15.90	\$159.00

34

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017.
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Firma]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

CLAVE	DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	MARCA	PRECIO UNITARIO NETO	IMPORTE TOTAL
324-01	OXIFILINA SOLUCION INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Pentoxifilina 300 mg.	Envase con 5 ampolletas con 15 ml.	9	15	TECNOFARMA, S.A. DE C.V.	\$88.95	\$1,334.25
325-00	CLONIDINA COMPRIMIDO Cada comprimido contiene: Clorhidrato de clonidina 0.1 mg.	Envase con 30 comprimidos.	2	3	VICTORY ENTERPRISES, S.A. DE C.V.	\$303.10	\$909.30
326-00	IBUPROFENO SUSPENSION ORAL Cada 100 ml contienen: Ibuprofeno 2 g.	Envase con 120 ml y medida dosificadora.	318	530	LOEFFLER, S.A. DE C.V.	\$14.83	\$7,859.90
327-02	IBUPROFENO TABLETA O CAPSULA Cada tableta o cápsula contiene: Ibuprofeno 400 mg.	Envase con 20 cápsulas.	300	500	PFIZER, S.A. DE C.V.	\$76.60	\$38,300.00
328-00	LEVOTIROXINA AMP 100 MCG	ENVASE CON UNA AMPOLLETA	15	25	MERCK SHARP & DOHME DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$33.36	\$834.00
329-00	MONTELUKAST GRANULADO Cada sobre contiene: Montelukast sódico equivalente a 4 mg de montelukast.	Envase con 10 sobres.	15	25	SCHERING-PLOUGH, S.A. DE C.V.	\$452.79	\$11,319.75
330-00	NITAZOXANIDA SUSPENSION ORAL Cada 5 ml contienen Nitazoxanida 100 mg.	Envase con 30 ml.	4	6	SERRAL, S.A. DE C.V.	\$29.76	\$178.56
331-00	CIPROFIBRATO CAPSULA O TABLETA Cada cápsula o tableta contiene: Ciprofibrato 100 mg.	Envase con 30 cápsulas o tabletas.	21	35	MERCK MEXICO, S.A. DE C.V.	\$500.35	\$17,512.25
332-01	FOSFOLIPIDOS DE PULMON PORCINO SUSPENSION Cada mililitro contiene: Fosfolipidos de pulmón porcino 80 mg.	Envase con 3 ml.	2	4	CHIESI MEXICO, S.A. DE C.V.	\$11,218.00	\$44,872.00
333-00	MIDAZOLAM SOLUCION INYECTABLE Cada ampolleta contiene: Clorhidrato de midazolam equivalente a 5 mg de midazolam. O Midazolam 5 mg.	Envase con 5 ampolletas con 5 ml.	120	200	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.	\$62.99	\$12,598.00
334-00	METILPREDNISOLONA SOLUCION INYECTABLE Cada frasco ampula con liofilizado contiene Succinato sódico de metilprednisolona equivalente a 500 mg de metilprednisolona.	Envase con 50 frascos ampula y 50 ampolletas con 8 ml de diluyente.	2	4	VITALIS-PHARMA DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$4,530.94	\$18,123.76
						SUBTOTAL	\$8,006,667.49

(Ocho millones seis mil seiscientos sesenta y siete pesos 49/100)

HOSPITAL PARA EL NIÑO:
SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 013
PROYECTO: 020302020101
PRESUPUESTO AUT: \$ 12'482,487.74

CERTIF PRES: 17-133 BIS
PARTIDA: 2541
PRESUPUESTO ADJ: \$11,977,307.22

NO. DE PART	CLAVE SECTOR SALUD	DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	MARCA	PRECIO UNITARIO NETO	IMPORTE TOTAL
335	060.004.0109	ABATELenguas DE MADERA, DESECHABLES. LARGO: 142.0 MM.	Envase con 500 piezas.	72	120	SERGIO IVAN ARIAS PINEDA	\$80.23	\$9,627.60

35

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017.
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

ENGRANDE

INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

ESTADO DE MÉXICO		CANTIDAD: 18.0 MM.							
336	060.016.0154	ACEITES MINERAL PARA USO EXTERNO.	Envase con 250 ml.	12	20	GRUPO INTERNACIONAL ICR, S.A. DE C.V.	\$38.50	\$770.00	
337	S/C	ADAPTADOR VIAL MULTI DOSIS	PIEZA 1 PIEZA	6	10	BRAUN	\$171.14	\$1,711.40	
338	060.030.0073	ADAPTADORES PARA CATETER TENCKHOFF, DE POLIVINILO CON CONEXION RAPIDA Y LARGA DURACION, CON CONECTOR PARA JUEGO DE LINEAS, PARA MAQUINA CICLADORA AUTOMATICA DE 8 PUNTAS, ESTERIL.	PZA 1 EQP	72	120	EQUIPOS DE BIOMEDICINA DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$128.43	\$15,411.60	
339	060.031.0023	ADHESIVOS ADHESIVO QUIRURGICO A BASE DE SUERO DE ALBUMINA BOVINA AL 45% Y GLUTARALDEHIDO AL 10%; COMO AUXILIAR EN LAS TÉCNICAS DE HEMOSTASIA Y SUTURA; PARA UNIR, SELLAR O REFORZAR TEJIDO BLANDO EN REPARACIONES QUIRURGICAS.	Envase con 5 ml.	1	1	CRYOLIFE	\$25,543.07	\$25,543.07	
340	060.040.0287	AGUJAS PARA ANESTESIA EPIDURAL. DE PAREDES DELGADAS. TIPO: TUOHY. LONGITUD: 7.5 A 8.6 CM. CALIBRE: 16 G.	Pieza.	27	45	B. BRAUN MELSUNGEN AG / B. BRAUN MEDICAL INDUSTRIES SDN BHD	\$58.53	\$2,633.85	
341	060.040.0121	AGUJAS PARA BIOPSIA, REESTERILIZABLES. TIPO: OSGOOD. LONGITUD: 3.3 CM. CALIBRE: 18 G.	Pieza.	6	10	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$481.39	\$4,813.90	
342	S/C	AGUJA PARA BLOQUEO DE PLEXO BRONQUIAL NEURO ESTIMULADOR STIMUPLEX CON TEFLON 22G X 2"	PIEZA 1 PIEZA	6	10	HAKKO CO LTD	\$423.13	\$4,231.30	
343	S/C	AGUJA PARA ASPIRADO DE MEDULA OSEA OSGOOD NUMERO 16 G X 5.0 MM	PIEZA 1 PIEZA	6	10	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$462.13	\$4,621.30	
344	060.040.9049	AGUJAS PARA BIOPSIA, REESTERILIZABLE. TIPO: OSGOOD. LONGITUD: 3.3 CM. CALIBRE: 16 G.	Pieza.	6	10	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$462.13	\$4,621.30	
345	S/C	AGUJA PARA TOMA DE BIPOSIA MARCA BARD. 16 GA X 10 CM	PZA 1 PIEZA	1	1	BARD PERIPHEAL VASCULAR INC / LAVELLE MACHINE INC/ BARD REYNOSA	\$825.80	\$825.80	
346	060.046.0141	ALAMBRES DE ACERO INOXIDABLE PULIDO. (LIGADURA). CALIBRE. 0.016.	CON 10 GRAMOS	1	1	NACIONAL	\$48.13	\$48.13	
347	060.046.0166	ALAMBRES DE ACERO INOXIDABLE PULIDO. (LIGADURA). CALIBRE. 0.020	CON 10 GRAMOS	1	1	NACIONAL	\$48.13	\$48.13	
348	S/C	AMBU BOLSA RESERVORIO ADULTO CON TUBO PARA OXIGENO CON VALVULA DE PRESION LIMITADA Y MASCARILLA DESECHABLE	PIEZA 1 PIEZA	60	100	TELEFLEX MEDICAL	\$767.34	\$76,734.00	

36

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

INSTITUTO

MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

349	ESTADO DE MÉXICO	AMBIBOLSA RESERVORIO NEONATAL CON TUBO PARA OXIGENO CON VALVULA DE PRESION LIMITADA Y MASCARILLA DESECHABLE	PIEZA 1 PIEZA	22	38	TELEFLEX MEDICAL	\$939.68	\$33,828.48
350	S/C	AMBU PEDIATRICO CON TUBO PARA OXIGENO, BOLSA DE RESERVARIO, CON VALVULA DE PRESION LIMITADO CON MASCARILLA SONIC REUSABLE	PIEZA 1 PIEZA	60	100	TELEFLEX MEDICAL	\$4,939.15	\$493,915.00
351	S/C	ANTIFAZ PARA FOTOTERAPIA DE BANDA ELASTICA DE 5 CM.	PIEZA 1 PIEZA	120	200	BABY SLEEP	\$80.87	\$16,174.00
352	060.066.0039	ANTISEPTICOS ALCOHOL DESNATURALIZADO.	Envase con 1 lt.	1920	3200	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$46.30	\$148,160.00
	060.066.0997	ANTISEPTICOS. SOLUCION ANTISEPTICA Y DESINFECTANTE DE CLORURO DE SODIO Y CLORO ACTIVO. SOLUCION AL 50%. ENVASE CON 250 ML A 5 LITROS.	ENV 5 L.	6	10	AZIENDE CHIMICHE RIUNITE ANGELINI FRANCESCO A.C.R.A.F. S.p.A.	\$683.58	\$6,835.80
354	S/C	APLICADOR ESTERIL PARA ASEPSIA CUTANEA DE 0.67 ML. SIN COLOR A BASE DE UNA MEZCLA DE GLUCONATO DE CHLORHEXIDINA AL 2 % (P/V) Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 % (V/V)	PIEZA 1 PIEZA	972	1620	CARE FUSION LLC 213	\$32.76	\$53,071.20
355	060.066.1094	APLICADOR ESTERIL PARA ASEPSIA CUTANEA DE 1.5 ML. SIN COLOR A BASE DE UNA MEZCLA DE GLUCONATO DE CHLORHEXIDINA AL 2 % (P/V) Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 % (V/V)	PIEZA 1 PIEZA	1800	3000	CARE FUSION LLC 213	\$57.76	\$173,280.00
356	S/C	APLICADOR ESTERIL PARA ASEPSIA CUTANEA DE 10.5 ML. CON TINTE A BASE DE UNA MEZCLA DE GLUCONATO DE CHLORHEXIDINA AL 2 % (P/V) Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 % (V/V)	PIEZA 1 PIEZA	1080	1800	CARE FUSION LLC 213	\$287.81	\$518,058.00
357	060.066.1052	APLICADOR ESTERIL PARA ASEPSIA CUTANEA DE 3 ML. ML. SIN COLOR A BASE DE UNA MEZCLA DE GLUCONATO DE CHLORHEXIDINA AL 2 % (P/V) Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 % (V7V)	PIEZA 1 PIEZA	900	1500	CARE FUSION LLC 213	\$70.60	\$105,900.00
358	060.082.0021	APLICADORES DE PLÁSTICO. ENVASE CON 150 A 750 PIEZAS.	ENVASE 150 PIEZA	90	150	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$58.91	\$8,836.50
359	S/C	APOSITO ADHESIVO CON COJIN ABSORBENTE NO ADHERENTE RESPALDO DE POLIURETANO TRANSPARENTE, DELGADO FLEXIBLE COMFORTABLE Y SEMIPERMEABLE QUE PERMITE LA TRANSPIRACION DE LA PIEL E IMPIDE EL PASO DE BACTERIAS Y PREVIENE LA CONTAMINACION EXTERNA UNIDOS A UN COJIN ABSORBENTE COMPUESTO POR UNA CAPA DE TEJIDO DE FIBRA DE RAYON ENTRE DOS CAPAS DE POLIURETANO POROSO, QUE NO SE ADHIERE A LA HERIDA Y /O SUTURAS 5X7 CM.	CAJA 50 PIEZA	1	1	3M HEALTH CARE USA / 3M HEALTH ALEMANIA	\$1,463.45	\$1,463.45

37

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

INSTITUTO



MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

360	S/C	APOSITO ADHESIVO CON COJIN ABSORBENTE NO ADHERENTE RESPALDO DE POLIURETANO TRANSPARENTE, DELGADO FLEXIBLE COMFORTABLE Y SEMIPERMEABLE QUE PERMITE LA TRANSPIRACION DE LA PIEL E IMPIDE EL PASO DE BACTERIAS Y PREVIENE LA CONTAMINACION EXTERNA UNIDOS A UN COJIN ABSORBENTE COMPUESTO POR UNA CAPA DE TEJIDO DE FIBRA DE RAYON ENTRE DOS CAPAS DE POLIURETANO POROSO, QUE NO SE ADHIERE A LA HERIDA Y /O SUTURAS 6X10 CM.	CAJA 50 PIEZA	1	1	3M HEALTH CARE USA / 3M HEALTH ALEMANIA	\$1,675.26	\$1,675.26
361	S/C	APOSITO ADHESIVO CON COJIN ABSORBENTE NO ADHERENTE RESPALDO DE POLIURETANO TRANSPARENTE, DELGADO FLEXIBLE COMFORTABLE Y SEMIPERMEABLE QUE PERMITE LA TRANSPIRACION DE LA PIEL E IMPIDE EL PASO DE BACTERIAS Y PREVIENE LA CONTAMINACION EXTERNA UNIDOS A UN COJIN ABSORBENTE COMPUESTO POR UNA CAPA DE TEJIDO DE FIBRA DE RAYON ENTRE DOS CAPAS DE POLIURETANO POROSO, QUE NO SE ADHIERE A LA HERIDA Y /O SUTURAS 9X10 CM.	CAJA 25 PIEZA	1	1	3M HEALTH CARE EUA/ 3M HEALTH CARE ALEMANIA	\$1,291.45	\$1,291.45
362	S/C	APOSITO ADHESIVO CON COJIN ABSORBENTE NO ADHERENTE RESPALDO DE POLIURETANO TRANSPARENTE, DELGADO FLEXIBLE COMFORTABLE Y SEMIPERMEABLE QUE PERMITE LA TRANSPIRACION DE LA PIEL E IMPIDE EL PASO DE BACTERIAS Y PREVIENE LA CONTAMINACION EXTERNA UNIDOS A UN COJIN ABSORBENTE COMPUESTO POR UNA CAPA DE TEJIDO DE FIBRA DE RAYON ENTRE DOS CAPAS DE POLIURETANO POROSO, QUE NO SE ADHIERE A LA HERIDA Y /O SUTURAS 9X15 CM.	CAJA 25 PIEZA	60	100	3M HEALTH CARE EUA/ 3M HEALTH CARE ALEMANIA	\$1,665.63	\$166,563.00
363	S/C	APOSITO DE HIDROFIBRAS DE CARBOXIMETIL CELULOSA SODICA AL 100% CON 1.2 DE PLATA IONICA MEDIDA 15X15 CM	CAJA 5 PIEZA	4	7	CONVA TEC LIMITED / CONVA TEC, INC	\$4,902.80	\$34,319.60
364	S/C	APOSITO GRANUFOAN PARA TERAPI VAC MED 26 X 15 X 3.3	PIEZA 1 PIEZA	1	1	AVAILMED, S.A. DE C.V. / KCI MANUFACTURING	\$5,333.90	\$5,333.90

38

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

[Handwritten signature]



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

365	S/C	APOSITO HIDROCOLOIDE EXTRA DELGADO ESPESOR 0.52 MM COMPUESTO POR UNA PELICULA INTERNA DE 3 HIDROCOLOIDES, CARBOXIMETIL CELULOSA SODICA, PECTINA Y GELATINA ES SUSPENDIDOS EN UNA MATRIZ ELASTOMERICA DE POLIURETANO, LA PELICULA EXTERNA ESTA COMPUESTA DE ESPUMA DE POLIMEROS. IMPERMEABLE A LOS LIQUIDOS Y GASES MICRO ORGANISMOS MEDIDA DE 20 X.20	CAJA 5 PIEZA	4	7	CONVA TEC, INC	\$3,427.56	\$23,992.92
	S/C	APOSITO TRANSPARENTE 4.4 CM. X 4.4 CM. TEGADERM	CAJA 100 PIEZA	173	288	3M BROOKINGS MANUFACTURING FACILITY / 3M DEUTSCHLAND GMBH HEALTH CARE BUSINESS / 3M MEXICO, S.A. DE C.V.	\$1,193.86	\$343,831.68
367	S/C	APOSITO TRANSPARENTE CON ETIQUETA 6 CM X 7 CM TEGADERM	CAJA 100 PIEZA	130	216	3M BROOKINGS MANUFACTURING FACILITY / 3M DEUTSCHLAND GMBH HEALTH CARE BUSINESS / 3M MEXICO, S.A. DE C.V.	\$452.23	\$97,681.68
368	S/C	APOSITO TRANSPARENTE DE ALTA SEGURIDAD 5 CM X 5.7 CM. TEGADERM	CAJA 100 PIEZA	216	360	3M BROOKINGS MANUFACTURING FACILITY / 3M DEUTSCHLAND GMBH HEALTH CARE BUSINESS / 3M PURIFICATION S. DE R.L. DE C.V.	\$1,936.71	\$697,215.60
369	060.088.0058	APOSITOS COMBINADOS. DE CELULOSA, CON TELA NO TEJIDA. MEDIDAS: 20 X 8 CM.	Envase con 200 piezas.	180	300	INDELPA, S.A. DE C.V.	\$300.00	\$90,000.00
370	060.088.0108	APOSITOS COMBINADOS. DE CELULOSA, CON TELA NO TEJIDA. MEDIDAS: 20 X 13 CM.	Envase con 150 piezas.	1	2	INDELPA, S.A. DE C.V.	\$331.67	\$663.34
371	S/C	APOSITOS HIDROCOLOIDES, PARA EL TRATAMIENTO DE HERIDAS, EXTRA DELGADO, AUTOADHERIBLE. ESTERIL. TAMAÑO: DE 7.5 X 7.5	CON 20 PIEZAS	2	3	CONVA TEC, INC	\$2,404.70	\$7,214.10
372	060.088.0827	APOSITOS. CON BARRERA ANTIMICROBIANA. ESTERIL Y DESECHABLE. 10 CM X 10 CM A 20 CM.	ENV 10 PZA	1	1	COLOPLAST HUNGARY KFT / EUROMED.	\$2,089.27	\$2,089.27

39

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

						INC./SMITH & NEPHEW MEDICAL LIMITED		
373	060.113.0057	BARRAS BARRA METÁLICA DE ERICK. PARA FERULIZACIÓN INTERDENTARIA.	Rollo de 1 m.	1	2	DENTAURUM	\$1,251.63	\$2,503.26
374	S/C	BIBERON DE PLASTICO CON MAMILA TAPA ROSCA CAPACIDAD DE 120ML	PIEZA 1 PIEZA	324	540	EVENFLO	\$41.99	\$22,674.60
375	S/C	BIBERONES DE PLASTICO CON MAMILA, TAPA DE ROSCA. CAPUCHON PROTECTOR, CAPACIDAD 240 ML.	PIEZA 1 PIEZA	396	660	EVENFLO	\$62.09	\$40,979.40
	S/C	BIOVAC DE 10 MM	PIEZA 1 PIEZA	6	10	BIOMETRIX	\$1,829.31	\$18,293.10
377	S/C	BOLSA ACTIVE LIFE LITL ONES DRENAJE TRANSPARENTE PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA PEDIATRICA CON BARRERA PROTECTORA DE PIEL (GELATINA, PECTINA Y CARBOXIMETILCELULOSA SODICA)	CON 15 PIEZAS	108	180	CONVA TEC DOMINICAN REPUBLIC, INC / CONVA TEC, INC	\$1,961.48	\$353,066.40
378	S/C	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO CON PELICULA PLASTICA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA. INDICADOR QUIMICO DE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, 30 X 55 X 5 CM. CAT-198	CAJA 250 PIEZA	5	8	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$2,037.27	\$16,298.16
379	S/C	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO CON PELICULA PLASTICA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA. INDICADOR QUIMICO DE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, APERTURA LATERAL MEDIANTE HILO 17.5 X 36 X 5 CM. CAT-194	CAJA 500 PIEZA	5	8	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,738.81	\$13,910.48
380	S/C	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO CON PELICULA PLASTICA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA. INDICADOR QUIMICO QUE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, 10 X 28 CM. No.106	CAJA 1000 PIEZA	7	12	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,215.26	\$14,583.12
381	S/C	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO CON PELICULA PLASTICA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA PATERNA DE LA BOLSA. INDICADOR QUIMICO DE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, 25 X 51 CM. CAT-115	CAJA 500 PIEZA	4	6	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$2,212.29	\$13,273.74
382	060.125.2869	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR, CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO. CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 11.0 X 18.0 X 4.0 CM.	Envase con 1000 piezas.	45	75	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,155.35	\$86,651.25

40

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

INSTITUTO

MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

383	S/C	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDRÓFUGO PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA APERTURA LATERAL CON HILO 6 X15.5X 3.0 CM.	ENVASE 1000 PIEZA	36	60	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$645.07	\$38,704.20
384	S/C	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA, INDICADOR QUIMICO QUE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, APERTURA LATERAL MEDIANTE HILO 38 X 51X 12.5 CM. CAT 38	CAJA 250 PIEZA	5	9	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,906.33	\$17,156.97
385	S/C	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA, INDICADOR QUIMICO QUE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, APERTURA LATERAL MEDIANTE HILO 38 X 61X 12.5 CM. CAT-39	CAJA 250 PIEZA	5	9	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$2,214.43	\$19,929.87
386	S/C	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA PATERNA DE LA BOLSA, INDICADOR QUIMICO QUE VIRE IMPRESO EN EL PAPEL, APERTURA LATERAL MEDIANTE HILO 15 X 28 CM. CAT. 110	CAJA 1000 PIEZA	7	12	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,627.12	\$19,525.44
387	060.125.1929	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDRÓFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 40.0 X 58.0 CM.	Envase con 250 piezas.	2	4	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,992.16	\$7,968.64
388	060.125.1861	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDRÓFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 7.5 X 28.0 CM.	Envase con 1000 piezas.	7	12	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$933.91	\$11,206.92
389	060.125.1937	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDRÓFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 7.5 X 58.0 CM.	Envase con 1000 piezas.	3	5	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,656.01	\$8,280.05

41

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNAL INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

EN GRANDE

INSTITUTO

MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

390	ESTADO DE MÉXICO	BOLSAS PARA UROCULTIVO (NIÑO). ESTÉRIL, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, FORMA RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10, 20, 30 Y 50 ML, CON ORIFICIO REDONDO DE 30 MM, ÁREA ADHESIVA DE 45 X 60 MM.	Pieza.	60000	100000	LABORATORIO S VISA, S.A. DE C.V.	\$5.86	\$586,000.00
391	060.125.0244	BOLSAS PARA UROCULTIVO (NIÑA). ESTÉRIL, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, FORMA RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10, 20, 30 Y 50 ML, CON ORIFICIO EN FORMA DE PERA, 2.5 CM EN SU LADO MÁS ANCHO Y 1 CM EN EL MÁS ANGOSTO. ÁREA ADHESIVA DE 45 X 60 MM.	Pieza.	36000	60000	LABORATORIO S VISA, S.A. DE C.V.	\$5.76	\$345,600.00
392	S/C	GORRO NEONATAL MEDIDA 25-29 CMS PARA EL CPAP DE BURBUJA	PIEZA 1 PIEZA	18	30	FISHER & PAYKEL	\$1,087.95	\$32,638.50
393	S/C	GORRO NEONATAL MEDIDA 22-25 CMS PARA EL CPAP DE BURBUJA	PIEZA 1 PIEZA	18	30	FISHER & PAYKEL	\$1,087.95	\$32,638.50
394	S/C	GORRO NEONATAL MEDIDA 29-36 CMS PARA EL CPAP DE BURBUJA	PIEZA 1 PIEZA	18	30	FISHER & PAYKEL	\$1,087.95	\$32,638.50
395	S/C	HUMIDIFICADOR DESECHABLE DE 500 ML, 6 PSI (BORBOTEADOR)	PIEZA 1 PIEZA	540	900	TELEFLEX MEDICAL	\$70.66	\$63,594.00
396	S/C	BRAZALETES PARA IDENTIFICACION, DE PLASTICO CON TINTA INDELEBLE	CON 100 PIEZAS	180	300	BLAKE INDUSTRIAS PLASTICAS, S.A. DE C.V.	\$74.90	\$22,470.00
397	060.132.0203	BRAZALETES PARA IDENTIFICACION, DE PLASTICO INFANTIL.	PAQ CON 100 PIEZAS	480	800	BLAKE INDUSTRIAS PLASTICAS, S.A. DE C.V.	\$74.90	\$59,920.00
398	S/C	CAL SODADA, CON INDICADOR	LATA 16 KG	2	4	W GRACE	\$3,040.63	\$12,162.52
399	060.166.1663	CANULAS PARA DRENAJE TORÁCICO. RECTA CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD: 45 CM. CALIBRE: 20 FR.	Pieza.	36	60	TECNICA MEDICAL	\$139.11	\$8,346.60
400	060.166.1671	CANULAS PARA DRENAJE TORÁCICO. RECTA CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD: 45 CM. CALIBRE: 36 FR.	Pieza.	18	30	TECNICA MEDICAL	\$203.26	\$6,097.80
401	060.168.8211	CANULAS PARA TRAQUEOSTOMIA, ADULTO, DE CLORURO DE POLIVINILO, SIN GLOBO, RADIOPACA, CON ENDOCANULA, PLACA DE RETENCION CON ANILLO ROSCADO PARA LA FIJACION DE LA ENDOCANULA Y GUIA DE INSERCIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIAMETRO INTERNO. 6.0 MM +/-0.2 MM DIAMETRO EXTERNO. 8.5 MM +/-0.5 MM LONGITUD. 64 MM +/-5 MM.	Pieza.	17	29	MMJ, S.A. DE C.V.	\$2,134.61	\$61,903.69

42

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATEMATICO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
en GRANDE

ESTADO DE MÉXICO

402	060.167.0920	CANULAS PARA TRAQUEOSTOMIA, PEDIATRICA, DE CLORURO DE POLIVINILO, SIN GLOBO, RADIOPACA, CON CONECTOR INCLUIDO CON ENTRADA DE 15 MM. SIN ENDOCANULA, CON OBTURADOR Y CINTA DE FIJACION, ESTERIL Y DESECHABLE. DIAMETRO INTERNO. 3.0 MM +/-0.15 MM DIAMETRO EXTERNO. 5.0 MM +/-0.5 MM LONGITUD. 37 MM +/-5 MM.	Pieza.	18	30	MMJ. S.A. DE C.V.	\$1,882.38	\$56,471.40
403	060.167.6935	CANULAS PARA TRAQUEOSTOMIA, PEDIATRICA, DE CLORURO DE POLIVINILO, SIN GLOBO, RADIOPACA, CON CONECTOR INCLUIDO CON ENTRADA DE 15 MM. SIN ENDOCANULA, CON OBTURADOR Y CINTA DE FIJACION, ESTERIL Y DESECHABLE. DIAMETRO INTERNO. 3.5 MM +/-0.15 MM D.E. 5.3 MM +/-0.5 MM LONGITUD. 40 MM +/-5 MM.	Pieza.	17	29	MMJ. S.A. DE C.V.	\$1,290.14	\$37,414.06
404	060.167.0920	CANULAS PARA TRAQUEOSTOMIA, PEDIATRICA, DE CLORURO DE POLIVINILO, SIN GLOBO, RADIOPACA, CON CONECTOR INCLUIDO CON ENTRADA DE 15 MM. SIN ENDOCANULA, CON OBTURADOR Y CINTA DE FIJACION, ESTERIL Y DESECHABLE. DIAMETRO INTERNO. 4.0 MM +/-0.15 MM DIAMETRO EXTERNO. 6.1 MM +/-0.5 MM LONGITUD 41 MM +/-5 MM.	Pieza.	17	29	MMJ. S.A. DE C.V.	\$1,548.17	\$44,896.93
405	060.167.8725	CANULAS PARA TRAQUEOSTOMIA, PEDIATRICA, DE CLORURO DE POLIVINILO, SIN GLOBO, RADIOPACA, CON CONECTOR INCLUIDO CON ENTRADA DE 15 MM. SIN ENDOCANULA, CON OBTURADOR Y CINTA DE FIJACION, ESTERIL Y DESECHABLE. DIAMETRO INTERNO. 5.0 MM +/- 0.15 MM, DIAMETRO EXTERNO. 7.4 MM +/- 0.5 MM. LONGITUD. 45 MM +/- 5 MM.	Pieza.	17	29	MMJ. S.A. DE C.V.	\$1,290.14	\$37,414.06
406	060.167.0979	CANULAS PARA TRAQUEOSTOMIA, PEDIATRICA, DE CLORURO DE POLIVINILO, SIN GLOBO, RADIOPACA, CON CONECTOR INCLUIDO CON ENTRADA DE 15 MM. SIN ENDOCANULA, CON OBTURADOR Y CINTA DE FIJACION, ESTERIL Y DESECHABLE. DIAMETRO INTERNO. 5.5 MM +/-0.15 MM DIAMETRO EXTERNO. 7.8 MM +/-0.5 MM LONGITUD. 48 MM +/-5 MM.	Pieza.	17	29	MMJ. S.A. DE C.V.	\$1,290.14	\$37,414.06

43

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

40	ESTADO DE MÉXICO	CANULAS PARA TRAQUEOSTOMIA. NEONATAL, DE CLORURO DE POLIVINILO. SIN GLOBO, RADIOPACA CON CONECTOR INCLUIDO, CON ENTRADA DE 15 MM. SIN ENDOCANULA, CON OBTURADOR Y CINTA DE FIJACION. ESTERIL Y DESECHABLE. DIAMETRO INTERNO. 2.5 MM +/-0.5 MM DIAMETRO EXTERNO. 4.5 MM +/-0.5 MM LONGIUTUD. 30 MM +/-5 MM.	Pieza.	1	2	MMJ, S.A. DE C.V.	\$2,134.61	\$4,269.22
408	S/C	CARTUCHO CON 100 GR. DE GAS DE ETILINO AL 100% CONSUMIBLE PARA LA UNIDAD DE ESTERILIZACION CON OXIDO DE ETILINO 100% MEDIANO PARA EQUIPO ESTERIVAC 4XL Y 5 XL	CAJA 12 CARTUCHO	5	9	3M HEALTH CARE	\$500.92	\$4,508.28
409	S/C	CASCOS CEFALICOS PEDIATRICOS	PIEZA 1 PIEZA	6	10	STILDM	\$673.95	\$6,739.50
410	S/C	CATETER ARTERIAL. CALIBRE 22 GA UN LUMEN Y 10 CM DE LONGITUD, DE POLIURETANO RADIOPACO O SILICON, RADIOPACO, ESTERIL Y DESECHABLE, CON GUIA DE ALAMBRE DE 0.21	PIEZA 1 PIEZA	120	200	ARROW INTERNACIONAL INC / ARROW INTERNACIONAL DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	\$1,155.35	\$231,070.00
411	S/C	CATETER P/HEMODIALISIS C/ANTISEPTICO CAL 12 FR LONG 20 CMS C/EXTENSIONES CURVAS	PIEZAS 1 PIEZA	5	9	ARROW INTERNACIONAL INC / ARROW INTERNACIONAL DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	\$1,078.33	\$9,704.97
412	060.345.0149	EQUIPOS PARA HEMODIÁLISIS, PEDIÁTRICO. INSERCIÓN EN SUBCLAVIA, YUGULAR O FEMORAL, DOBLE LUMEN, CONTIENE: - UNA CÁÑULA. - UNA JERINGA DE 5 ML. - UNA GUÍA DE ACERO INOXIDABLE. - UN CATÉTER DOBLE LUMEN DE 8 A 10 FR, LONGITUD DE 130 A 150 MM, CON OBTURADOR, UN DILATADOR Y EXTENSIONES CURVAS. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: MAHURKAR.	Equipo.	5	9	EQUIPOS DE BIOMEDICINA DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$1,396.05	\$12,564.45
413	060.167.7032	CATÉTER PARA DIÁLISIS PERITONEAL CRÓNICA. DE INSTALACIÓN SUBCUTÁNEA, BLANDO, DE SILICÓN CON DOS COJINETES DE POLIÉSTER, CON CONECTOR CON TAPÓN, SEGURO, CON BANDA RADIOPACA. TIPO: TENCKHOFF, PEDIATRICO LONGITUD 31 CM. PIEZA 15 FR.	PIEZA 1 PIEZA	4	6	EQUIPOS DE BIOMEDICINA DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$962.79	\$5,776.74

44

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

Clave	Código	Descripción	Envase con	Cantidad	Unidad	Proveedor	Precio Unitario	Precio Total
42		MEMBRANA MICROPOROSA, DE TELA NO TEJIDA, UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 MTS. ANCHO: 5.00 CM	Envase con 6 rollos.	5	9	3M HEALTH CARE / 3M DEUTSCHLAND GMBH	\$151.73	\$1,365.57
425	060.203.0165	CINTAS UMBILICALES, DE ALGODÓN, TEJIDO PLANO (TRENZADO DE 21 HILOS), ESTÉRILES. LONGITUD: 41 CM. ANCHO: 4 MM.	Envase con 100 sobres.	54	90	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$231.35	\$20,821.50
426	S/C	CIRCUITO CERRADO DE ASPIRACIÓN 6 FR.	PIEZA 1 PIEZA	1	1	AVENT S. DE R.L. DE C.V.	\$895.39	\$895.39
	S/C	CIRCUITO PARA VENTILADOR INVASIVO ADULTO CON CABLE CALENTADOR EN LAS DOS MANGUERAS DE 1.50 MTS (60") DE LONG, LINEA PARA HUMIFICADOR Y CAMARA DE HUMIDIFICACION	PIEZA 1 PIEZA	5	9	FISHER & PAYKEL	\$1,690.38	\$15,213.42
428	S/C	CIRCUITO PARA VENTILADOR INVASIVO NEONATAL PARA FLUJOS MAYOR A 41/MIN CON LINEA INSPIRATORIA CON CABLE CALENTADOR DE 1.10 MTS (44"), LINEA EXPIRATORIA CON TRAMPA DE AGUA Y LINEA PARA HUMIFICADOR Y CAMARA DE HUMIDIFICACION	PIEZA 1 PIEZA	5	9	FISHER & PAYKEL	\$1,781.17	\$16,030.53
429	S/C	CIRCUITO PARA VENTILACION INFANTIL CON CABLE CALENTADO EN INSPIRACION CON CAMARA MR290 PARA USO EN VENTILADORES SLE 4000/5000	PIEZA 1 PIEZA	5	9	FISHER & PAYKEL	\$2,050.75	\$18,456.75
430	S/C	CIRCUITO EXPANDIBLE EN "Y" GIRATORIO DE 40"-180" (1.00 MTS.+2.70 MTS) PARA ANESTESIA ADULTO CON BOLSA DE 3 LITROS Y FILTRO	PIEZA 1 PIEZA	60	100	TELEFLEX MEDICAL	\$492.94	\$49,294.00
431	S/C	CIRCUITO CORRUGADO DEO 60" BOLSA 0.5 PIEZA EN "Y" CON PUERTO PARA GAS, LINEA DE CAPNOGRAFIA Y FILTRO BACTERIAL Y FILTRO HUMIFICADOR	PIEZA 1 PIEZA	60	100	SMITHS MEDICAL	\$451.45	\$45,145.00
432	S/C	CIRCUITO EXPANDIBLE EN "Y" GIRATORIO DE 17"-72" (43 CMS-1.80 MTS) PARA ANESTESIA PEDIATRICO CON BOLSA DE 1 LITRO, LINEA DE MUESTREO Y HUMIFICADOR NARIZ ARTIFICIAL CON FILTRO BACTERIANO/VIRAL	PIEZA 1 PIEZA	60	100	TELEFLEX MEDICAL	\$531.46	\$53,146.00
433	S/C	CIRCUITOS CERRADOS DE ASPIRACION PARA TUBO ENDOTRAQUEAL 8 FR.	PIEZA 1 PIEZA	60	100	AVENT S. DE R.L. DE C.V.	\$982.05	\$98,205.00
434	S/C	CONCHA OFTALMICA PROTECTORA PARA USO POSTQUIRURGICOS	CON 50 PIEZAS	6	10	STALLION	\$962.79	\$9,627.90
435	S/C	CONECTOR CLAVE UNIVERSAL SISTEMA CERRADO, LIBRE DE AGUJA	PIEZA 1 PIEZA	900	1500	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$157.89	\$236,835.00
436	S/C	CONECTOR COLA DE RATON	CAJA 50 PIEZA	60	100	TELEFLEX MEDICAL	\$812.59	\$81,259.00
437	S/C	CONECTOR CON BAYONETA PARA VIAL CON VALVULA CHECK	PIEZA 1 PIEZA	27	45	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$91.82	\$4,131.90

46

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

ESTADO DE MÉXICO		CONECTOR CON BYONETA PARA FRASCO O BOLSA CON VALVULA CHECK	PIEZA 1 PIEZA	180	300	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$96.15	\$28,845.00
439	S/C	CONECTOR CON EXTENSION DE 13 CM. MICRO. DOS VIAS CAPACIDAD 0.4 ML.	PIEZA 1 PIEZA	27	45	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$127.80	\$5,751.00
440	S/C	CONECTOR SISTEMA CERRADO LIBRE DE AGUJA CON PRESION POSITIVA	PIEZA 1 PIEZA	90	150	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$134.78	\$20,217.00
	060.233.0037	CONECTORES DE DOS VIAS EN (Y) DE PLÁSTICO, DESECHABLE.	Pieza.	18	30	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$11.25	\$337.50
442	060.233.0235	CONECTORES DE TITANIO LUER LOCK. PARA AJUSTAR LA PUNTA DEL CATÉTER A LA LÍNEA DE TRANSFERENCIA. TIPO: TENCKHOFF.	Pieza.	1	1	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$481.39	\$481.39
443	S/C	CONECTORES MACHO MACHO	PIEZA 1 PIEZA	180	300	SMITHS MEDICAL	\$72.20	\$21,660.00
444	060.344.0041	IMPLANTES CONFORMADOR DE LA PRÓTESIS DE OJO. PARA ENUCLEACIÓN. PARA ESFERAS DE METILMETACRILATO TRANSPARENTE. MEDIDAS: 18 MM.	Pieza.	1	1	STALLION	\$1,444.19	\$1,444.19
445	S/C	COTONOIDES QUIRURGICOS 13 X 76 MM	CJA C/15 BOLSA Y CADA BOLSA C/10 UNIDADES	1	1	INDUSTRIAS BIODISEÑO, S.A.	\$4,286.32	\$4,286.32
446	S/C	COTONOIDES QUIRURGICOS 25 X 76 MM	CJA C/15 BOLSA Y CADA BOLSA C/10 UNIDADES	1	1	INDUSTRIAS BIODISEÑO, S.A.	\$3,723.98	\$3,723.98
	S/C	COTONOIDES QUIRURGICOS 76 X 76 MM	CJA C/15 BOLSA Y CADA BOLSA C/10 UNIDADES	1	1	INDUSTRIAS BIODISEÑO, S.A.	\$4,286.32	\$4,286.32
448	S/C	COVENDA COHESIVA COBANTELA NO TEJIDA DE DACRON EN TRAMADO LONGITUDINAL CON FIBRAS ELASTICAS DE PILESTER RECUBIERTA CON UNA SUSTANCIA COESIVA DE LATEX NATURAL. ROLLOODE 2.5 CM.X4.5 M	CAJA CON 30 ROLLOS	2	3	3M BOROOGINGS MANUFACTURING FACILITY / 3M DEUTSHCHLAND GMBJ MEDICAL MANUFACTURING KAMEN	\$898.61	\$2,695.83

47

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017.
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

ESTADO DE MÉXICO

44	ESTADO DE MÉXICO	BIENENDA COHESIVA COBAN TELA NO TEJIDA DE DACRON EN TRAMADO LONGITUDINAL CON FIBRAS ELASTICAS DE PILESTER RECUBIERTA CON UNA SUSTANCIA COESIVA DE LATEX NATURAL, ROLLO DE 5 CM.X 4.5M	CAJA CON 36 ROLLOS	4	6	3M BOROOGINGS MANUFACTURING FACILITY / 3M DEUTSHCHLAND GMBJ MEDICAL MANUFACTURING KAMEN	\$1,542.61	\$9,255.66
450	S/C	DETERGENTE DESINFECTANTE DE SUELOS Y SUPERFICIES	FRASCO 1000 ML	5	8	LABORATORIE S ANIOS	\$527.60	\$4,220.80
	S/C	DISPOSITIVO DE ACCESO INTRA VENOSO CON SISTEMA CERRADO	PIEZA 1 PIEZA	22	36	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$678.34	\$24,420.24
452	S/C	DURAGEM 7.5 X 7.5	PIEZA 1 PIEZA	1	1	INTEGRA LIFE SCIENCES CORPORATIO N	\$27,150.95	\$27,150.95
453	S/C	ELECTRODO DE BROCHE PARA MONITOREO CONTINUO, DESHECHABLE CON PASTA CONDUCTIVA, PIEZA	PAQUETE 50 PIEZA	216	360	3M PURIFICATION S. DE R.L. DE C.V.	\$182.92	\$65,851.20
454	S/C	ELECTRODO, PARA MONITOREO CARDIACO, DE BRONCE PREGELIZADO CON GEL SOLIDO, CON SOPORTE DE PAÑO SUAVE PARA PACIENTES NEONATALES	PAQUETE 50 PIEZA	324	540	3M PURIFICATION S. DE R.L. DE C.V.	\$763.49	\$412,284.60
455	S/C	ENJUAGUE BUCAL PERIOXIDIN FRASCO DE 100 ML. PERIOXIDIN Y DIGLUCONATO AL 0.12%, ENJUAGUE BUCAL ANTISEPTICO.	FRASCO 200 ML	180	300	PEROXIDIN	\$445.02	\$133,506.00
456	060.314.0062	EQUIPOS PARA DRENAJE DE LA CAVIDAD PLEURAL, CON DOS CÁMARAS PARA SELLO DE AGUA, SUCCIÓN Y COLECCIÓN DE LÍQUIDOS, CON UNA VÁLVULA DE SEGURIDAD DE PRESIÓN POSITIVA Y CIERRE DE PRESIÓN NEGATIVA, ESTÉRIL Y DESECHABLE. CAPACIDAD 2100 A 2500 ML.	Equipo.	18	30	REDAX S.p.A	\$722.09	\$21,662.70
457	060.345.0149	EQUIPOS PARA HEMODIÁLISIS, PEDIÁTRICO. INSERCIÓN EN SUBCLAVIA, YUGULAR O FEMORAL, DOBLE LUMEN, CONTIENE: - UNA CÁNULA, - UNA JERINGA DE 5 ML, - UNA GUÍA DE ACERO INOXIDABLE, - UN CATÉTER DOBLE LUMEN DE 8 A 10 FR, LONGITUD DE 130 A 150 MM, CON OBTURADOR, UN DILATADOR Y EXTENSIONES CURVAS, ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: MAHURKAR.	Equipo.	13	21	ARROW INTERNATIONA L INC / ARROW INTERNACION AL DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	\$2,119.88	\$44,517.48
458	060.532.0084	EQUIPOS PARA VENOCCLISIS, SIN AGUJA, ESTÉRILES, DESECHABLES, MICROGOTERO.	Equipo.	2	4	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$9.62	\$38.48
459	060.532.0167	EQUIPOS PARA VENOCCLISIS, SIN AGUJA, ESTÉRILES, DESECHABLES, NORMOGOTERO.	Equipo.	6000	10000	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$8.98	\$89,800.00

48

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

EN GRANDE

ESTADO DE MÉXICO

ESTADO DE MÉXICO		ESTADO DE MÉXICO		ESTADO DE MÉXICO		ESTADO DE MÉXICO		
461		QUIPOS DE LÍNEA CORTA DE TRANSFERENCIA DE 6 MESES DE DURACIÓN, PARA UNIRSE AL CONECTOR CORRESPONDIENTE AL CATÉTER DEL PACIENTE. ESTÉRIL Y DESECHABLE. LAS UNIDADES MÉDICAS SELECCIONARÁN DE ACUERDO A SUS NECESIDADES, ASEGURANDO SU COMPATIBILIDAD CON LA MARCA Y MODELO.	Equipo.	7	12	PLÁSTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$119.80	\$1,437.60
	060.341.0333	ESCOBILLONES DE ALAMBRE GALVANIZADO CON CERDAS DE NYLON O DE ORIGEN ANIMAL. TAMAÑOS: MEDIANO.	Pieza.	60	100	CEPILLOS Y ESCOBILLONE S, S.A. DE C.V.	\$25.02	\$2,502.00
462	060.623.0860	ESPACIADORES DE VOLUMEN DE PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE, QUE SE ADAPTE A LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS BRONCODILATADORES EN AEROSOL. PUEDE TENER O NO ENSAMBLADA UNA MASCARILLA O UNA BOQUILLA. VIDA ÚTIL: TRES MESES. NEONATAL.	Pieza.	60	100	TRUDELL MEDICA INTERNATIONA L	\$731.72	\$73,172.00
463	S/C	EXTENSION MACRO BILUMEN DE 15 CM.	PIEZA 1 PIEZA	11	18	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$393.24	\$7,078.32
464	S/C	EXTENSION MICRO BILUMEN DE 18 CM.	PIEZA 1 PIEZA	11	18	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$98.31	\$1,769.58
465	S/C	FIJADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO.	PIEZA 1 PIEZA	60	100	TELEFLEX MEDICAL	\$83.37	\$8,337.00
	S/C	FIJADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL.	PIEZA 1 PIEZA	60	100	NEOTECH	\$263.22	\$26,322.00
467	S/C	FIJADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL PEDIÁTRICO.	PIEZA 1 PIEZA	60	100	NEOTECH	\$294.80	\$29,480.00
468	S/C	FILTRO DE NARIZ ARTIFICIAL ADULTO.	PIEZA 1 PIEZA	60	100	TELEFLEX MEDICAL	\$128.85	\$12,885.00
469	S/C	FILTRO DE NARIZ ARTIFICIAL NEONATAL.	PIEZA 1 PIEZA	60	100	TELEFLEX MEDICAL	\$28.30	\$2,830.00
470	S/C	FILTRO DE NARIZ ARTIFICIAL PEDIÁTRICA.	PIEZA 1 PIEZA	60	100	TELEFLEX MEDICAL	\$55.06	\$5,506.00
471	060.427.0017	FLUJOMETROS DISPOSITIVO DE PLÁSTICO RESISTENTE, CALIBRADO PARA MEDIR FLUJO ESPIRATORIO MÁXIMO. VIDA ÚTIL 1 AÑO.	Pieza.	1	2	MONAGHAN MEDICAL CORPORATIO N	\$577.67	\$1,155.34
472	S/C	SISTEMA DE SUMINISTRO PARA CPAP CON CAMARA HUMIFICADORA DESECHABLE, VALVULA DE LIBREACION DE PRESION, GENRADOR CPSP DE BURBUJA Y CIRCUITO CALENTADO DE LA RAMA INSPIRATORIA	PIEZA 1 PIEZA	1	1	FISHER & PAYKEL	\$2,849.88	\$2,849.88

49

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



INSTITUTO

MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

EN GRANDE

ESTADO DE MÉXICO		GOGLES GOGLES, ANTIEMPAÑANTE Y VENTILACIÓN DIRECTA. SIN AUMENTO Y SIN MASCARILLA.		Pieza.	180	300	DERMA, CARE	\$111.10	\$33,330.00
474	060.439.0039	GORROS GORRO DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, DESECHABLE. IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. CINTAS DE AJUSTE EN EL EXTREMO DISTAL. TAMAÑO ESTÁNDAR. DESECHABLE	Pieza.	30000	50000	DEGASA, S.A. DE C.V.		\$1.01	\$50,500.00
475	S/C	STOCKINETTE VENDA TUBULAR DE 20 CMS X 22.8 MTS	RLL 1 PZA	6	10	PACELINE INC		\$905.02	\$9,050.20
476	060.461.0154	GUATAS DE TELA NO TEJIDA, DE ALGODÓN 100% O MEZCLAS DE FIBRAS DE ALGODÓN Y FIBRAS ARTIFICIALES Y/O SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 10 CM.	Envase con 24 piezas.	180	300	DEGASA, S.A. DE C.V.		\$137.67	\$41,301.00
477	060.425.3633	GUIAS PARA BROCA DE 2.7 MM DE DIAMETRO, EN ACERO INOXIDABLE.	PIEZA	2	3	NACIONAL		\$3,003.93	\$9,011.79
478	S/C	GUIAS PARA CANULAS ENDOTRAQUEALES PEDIATRICA	PIEZA 1 PIEZA	60	100	SMITHS MEDICAL		\$304.04	\$30,404.00
479	060.483.0125	HOJA PARA BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 11	Envase con 100 piezas.	12	20	DL MEDICA, S.A. DE C.V.		\$213.83	\$4,276.60
480	060.483.0091	HOJA PARA BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 10	Envase con 100 piezas.	30	50	DL MEDICA, S.A. DE C.V.		\$213.83	\$10,691.50
481	060.483.0117	HOJA PARA BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 12	Envase con 100 piezas.	18	30	DL MEDICA, S.A. DE C.V.		\$213.83	\$6,414.90
482	060.483.0141	HOJA PARA BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 15	Envase con 100 piezas.	30	50	DL MEDICA, S.A. DE C.V.		\$213.83	\$10,691.50
483	060.483.0133	HOJA PARA BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 20	Envase con 100 piezas.	30	50	DL MEDICA, S.A. DE C.V.		\$213.83	\$10,691.50
484	060.483.0158	HOJA PARA BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 21	Envase con 100 piezas.	15	25	DL MEDICA, S.A. DE C.V.		\$213.83	\$5,345.75
485	060.483.0174	HOJA PARA BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 23	Envase con 100 piezas.	15	25	DL MEDICA, S.A. DE C.V.		\$213.83	\$5,345.75
486	S/C	IMPLANTE OCULAR ESFERICO MEDIANO	PIEZA 1 PIEZA	1	1	STALLION		\$1,444.19	\$1,444.19
487	S/C	IMPLANTE OCULAR ESFERICO PEQUEÑO	PIEZA 1 PIEZA	1	1	STALLION		\$1,444.19	\$1,444.19
488	S/C	INDICADOR BIOLÓGICO DE RÁPIDA LECTURA PARA LA VALIDACIÓN DEL PROCESO DE ESTERILIZACIÓN CON GAS OXÍGENO DE ETILENO TIEMPO DE LECTURA DE CUATRO HORAS	CAJA 50 PIEZAS	2	3	3M HEALTH CARE / 3M COMPANY		\$5,873.07	\$17,619.21

50

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

EN GRANDE

ESTADO DE MÉXICO

ESTADO DE MÉXICO		INDICADOR BIOLÓGICO DE RÁPIDA LECTURA (DE 1 A 4 HORAS) PARA CICLOS DE VAPOR ASISTIDOS POR GRAVEDAD A 121 GRADOS CENTÍGRADOS ASISTIDOS POR PREVAICIO A 132 GRADOS CENTÍGRADOS	SE OFERTA 2 BOLSAS C/500 PZAS	4	6	3M	\$10,590.79	\$63,544.74
490	S/C	INDICADOR-INTERGRADOR PARA LA ESTERILIZACIÓN POR VAPOR, CLASE V CAPAZ DE VERIFICAR TEMPERATURA, TIEMPO DE ESTERILIZACIÓN Y SATURACIÓN VAPOR, DURANTE EL PROCESO DE ESTERILIZACIÓN. COSTA DE TIRA DE PAPEL SECANTE SUSTRATO QUÍMICO SENSIBLE LA TEMPERATURA Y VAPOR. Y RECUBIERTA LAMINADA PLÁSTICA PERMEABLE AL VAPOR	SE OFERTA 2 BOLSAS C/500 PZAS	4	6	3M	\$10,590.79	\$63,544.74
491	S/C	INDICADOR QUÍMICO MULTI PARA METRO CLASE IV IMPRESO EN UNA TIRA DE PAPEL, MONITOREANDO TODAS LAS CONDICIONES DE LA ESTERILIZACIÓN CON ÓXIDO DE ETILENO EN EL INTERIOR DE LOS PAQUETES	CAJA 250 PIEZA	14	24	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACIÓN Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$750.97	\$18,023.28
492	060.066.0054	JABONES NEUTRO ADICIONADO CON GLICERINA. PASTILLA DE 100 G.	Pieza.	1800	3000	QUIROMED, S.A. DE C.V.	\$10.20	\$30,600.00
493	060.543.0115	JALEAS LUBRICANTE. ASÉPTICA.	Envase con 135 g.	288	480	FARMACEUTICOS ALTAMIRANO DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$20.79	\$9,979.20
494	060.550.0453	JERINGAS DE PLÁSTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD: 20 ML. ESCALA GRADUADA EN ML DIVISIONES DE 5.0 Y SUBDIVISIONES DE 1.0.	ENV 50 PZA	960	1600	DL MEDICA, S.A. DE C.V.	\$192.55	\$308,080.00
495	S/C	KIT DE ESTÉRIL PARA LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL SITIO DE PUNCIÓN PERIFÉRICA	PIEZA 1 PIEZA	180	300	EQUIPOS DE BIOMEDICINA DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$85.97	\$25,791.00
496	S/C	KIT DE MONITOREO DE PRESIÓN MX 9505T	PIEZA 1 PIEZA	7	12	SMITHS MEDICAL	\$808.74	\$9,704.88
497	060.345.0115	EQUIPOS CONECTOR LUER-LOCK CON LÍNEA DE TRANSFERENCIA PARA UNIRSE AL CATÉTER TIPO TENCKHOFF, CON CIERRE HERMÉTICO PARA PACIENTES EN DIÁLISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA, INCLUYE: FILTRO PROTECTOR, CONECTOR, TUBO DE EXTENSIÓN, SISTEMA DE REGULACIÓN DE CARRETILLA, BAYONETA Y PROTECTOR DE LA BAYONETA. ESTÉRIL Y DESECHABLE.	EQUIPO 1 PIEZA	18	30	EQUIPOS DE BIOMEDICINA DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$127.08	\$3,812.40
498	060.598.0226	LLAVES DE CUATRO VÍAS SIN EXTENSIÓN, DE PLÁSTICO. ESTÉRIL Y DESECHABLE.	Pieza.	360	600	CARDIO TECHNICS, S.A. DE C.V.	\$15.39	\$9,234.00

51

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

INSTITUTO

MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

497	000.576.0035	LLAVES DE TRES VÍAS CON TUBO DE EXTENSIÓN, DE PLÁSTICO RÍGIDO O EQUIVALENTE, CON TUBO DE EXTENSIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO DE 80 CM DE LONGITUD.	Pieza.	6000	10000	EXACTO TECHNICS, S.A. DE C.V.	\$17.55	\$175,500.00
500	S/C	LUBRICANTE DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO PREMIXSLIP	GALÓN 4 LT	1	1	PREMIXSLIP	\$1,954.47	\$1,954.47
501	S/C	MANGOS BRAZALETE PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL No. 0	PIEZA 1 PIEZA	60	100	XONIT	\$211.81	\$21,181.00
502	S/C	MANGOS BRAZALETE PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL No. 1	PIEZA 1 PIEZA	60	100	PHILIPS MEDIZIN SYSTEME BOBLINGEN GMBH'	\$211.81	\$21,181.00
503	S/C	MANGOS BRAZALETE PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL No. 2	PIEZA 1 PIEZA	60	100	PHILIPS MEDIZIN SYSTEME BOBLINGEN GMBH	\$211.81	\$21,181.00
504	S/C	MANGOS BRAZALETE PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL No. 4	PIEZA 1 PIEZA	60	100	PHILIPS MEDIZIN SYSTEME BOBLINGEN GMBH	\$211.81	\$21,181.00
505	S/C	MANGOS BRAZALETE PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL No.3	PIEZA 1 PIEZA	60	100	PHILIPS MEDIZIN SYSTEME BOBLINGEN GMBH	\$211.81	\$21,181.00
506	S/C	MANGUERA CORRUGADA	PIEZA 30 MTS	3	5	TELEFLEX MEDICAL	\$876.14	\$4,380.70
507	S/C	MANOPLAS PARA BAÑO PARA PACIENTES INMOVILES	PIEZA 1 PIEZA	600	1000	SEA MODE DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$80.02	\$80,020.00
508	S/C	MASCARILLA CON BOLSA RESERVORIO NEONATAL.	PIEZA 1 PIEZA	60	100	TELEFLEX MEDICAL	\$924.28	\$92,428.00
509	S/C	MASCARILLA CON-RESERVORIO DE PEDIATICAS	PIEZA 1 PIEZA	150	250	TELEFLEX MEDICAL	\$62.38	\$15,595.00
510	S/C	MASCARILLA DE TRAQUEOTOMIA PEDIATRICA	PIEZA 1 PIEZA	36	60	TELEFLEX MEDICAL	\$74.70	\$4,482.00
511	S/C	MASCARILLA FACIAL PEDIÁTRICO: ES EMPLEADA PARA ADMINISTRACIÓN DE OXIGENO HÚMEDO.	PIEZA 1 PIEZA	150	250	TELEFLEX MEDICAL	\$93.57	\$23,392.50
512	S/C	MASCARILLA LARINGEA SUPREME NUMERO 1, DE 20 VIAS DESECHABLE	PIEZA 1 PIEZA	6	10	THE LARINGEAL MASK COMPANY (SIGNAPORE) PTE LTD	\$953.16	\$9,531.60
513	S/C	MASCARILLA LARINGEA SUPREME NUMERO 1.5, DE 20 VIAS DESECHABLE	PIEZA 1 PIEZA	6	10	THE LARINGEAL MASK COMPANY (SIGNAPORE) PTE LTD	\$953.16	\$9,531.60

52

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNAL INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

EN GRANDE

INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

		MASCARILLA LARINGEA SUPREME NUMERO 2, DE 20 VIAS DESECHABLE	PIEZA 1 PIEZA	6	10	LARINGEAL MASK COMPANY (SIGNAPORE) PTE LTD	\$953.16	\$9,531.60
515	S/C	MASCARILLA LARINGEA SUPREME NUMERO 2.5, DE 20 VIAS DESECHABLE	PIEZA 1 PIEZA	6	10	THE LARINGEAL MASK COMPANY (SIGNAPORE) PTE LTD	\$953.16	\$9,531.60
516	S/C	MASCARILLA LARINGEA SUPREME NUMERO 3, DE 20 VIAS DESECHABLE	PIEZA 1 PIEZA	6	10	THE LARINGEAL MASK COMPANY (SIGNAPORE) PTE LTD	\$953.16	\$9,531.60
517	S/C	MASCARILLA LARINGEA SUPREME NUMERO 4, DE 20 VIAS DESECHABLE	PIEZA 1 PIEZA	6	10	THE LARINGEAL MASK COMPANY (SIGNAPORE) PTE LTD	\$953.16	\$9,531.60
518	S/C	MASCARILLA NASAL EXTRA GRANDE PARA APLICACIÓN DE VENTILACIÓN NO INVASIVA NEONATAL (N-CPAP)	PIEZA 1 PIEZA	6	10	FISHER & PAYKEL	\$539.16	\$5,391.60
519	S/C	MASCARILLA NASAL PARA CPAP NASAL TAMAÑO GRANDE (KIT DE VENTILACION NO INVASIVA NEONATAL)	PIEZA 1 PIEZA	5	9	FISHER & PAYKEL	\$539.16	\$4,852.44
520	S/C	MASCARILLA NASAL PARA CPAP NASAL TAMAÑO MEDIANO (KIT DE VENTILACION NO INVASIVA NEONATAL)	PIEZA 1 PIEZA	11	18	FISHER & PAYKEL	\$539.16	\$9,704.88
521	S/C	MASCARILLA NASAL PARA CPAP NASAL TAMAÑO PEQUEÑO (KIT DE VENTILACION NO INVASIVA NEONATAL)	PIEZA 1 PIEZA	5	9	FISHER & PAYKEL	\$539.16	\$4,852.44
522	S/C	MASCARILLA PARA TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA	PIEZA 1 PIEZA	11	18	TELEFLEX MEDICAL / GALEMED CORP	\$74.90	\$1,348.20
523	S/C	MASCARILLAS FACIALES PARA CIRCUITO ANESTESICO NUMERO 1	PIEZA 1 PIEZA	86	144	TELEFLEX MEDICAL / GALEMED CORP	\$105.51	\$15,193.44
524	S/C	MASCARILLAS FACIALES PARA CIRCUITO ANESTESICO NUMERO 2	PIEZA 1 PIEZA	86	144	TELEFLEX MEDICAL / GALEMED CORP	\$105.51	\$15,193.44
525	S/C	MASCARILLAS FACIALES PARA CIRCUITO ANESTESICO NUMERO 3	PIEZA 1 PIEZA	86	144	TELEFLEX MEDICAL / GALEMED CORP	\$105.51	\$15,193.44
526	S/C	MASCARILLAS FACIALES PARA CIRCUITO ANESTESICO NUMERO 4	PIEZA 1 PIEZA	86	144	TELEFLEX MEDICAL / GALEMED CORP	\$105.51	\$15,193.44

53

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO



MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

EN GRANDE

		MASCARILLAS FACIALES PARA CIRCUITO ANESTESICO NUMERO 5	PIEZA 1 PIEZA	86	144	TELEFLEX MEDICAL / GALEMED CORP	\$105.51	\$15,193.44
528	S/C	MASCARILLAS PARA AMBU ADICIONALES NEONATALES	PIEZA 1 PIEZA	180	300	TELEFLEX MEDICAL	\$346.98	\$104,094.00
529	S/C	PAPEL CREPADO DE TERCERA GENERACION DE 110 X 110 CM. COLOR AZUL, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO	PAQUETE CON 100 PIEZA	7	12	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$7,381.45	\$88,577.40
530	S/C	PAPEL CREPADO DE TERCERA GENERACION DE 30 X 30 CM. COLOR AZUL, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO	PAQUETE CON 250 250 PIEZA	7	12	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$870.78	\$10,449.36
531	S/C	PAPEL CREPADO DE TERCERA GENERACION DE 75 X 75 CM. COLOR AZUL, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO	PAQUETE CON 250 250 PIEZA	7	12	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$3,953.88	\$47,446.56
532	S/C	PAPEL CREPADO DE TERCERA GENERACION DE 90X 110 CM. COLOR AZUL, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO	PAQUETE CON 250 250 PIEZA	7	12	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$6,852.99	\$82,235.88
533	S/C	PAQUETE DE PRUEBA LISTO PARA SU USO PARA REALIZAR LA PRUEBA DE RUTINA BOWIE AND DICK EN AUTO CLAVE DE VAPOR, CONSTA DE HOJA DE PRUEBA BOWIE AND DICK DE 11 CM. X 12 CM. +/- 2 MM PLASTIFICADO, CON PARAMETRO ESTÁNDAR DE COMPARACION IMPRESO EN LA MISMA HOJA	CAJA CON 30 30 PIEZA	11	18	3M	\$3,449.03	\$62,082.54
534	S/C	PARCHES DE MARCAPASOS EXTERNO INFANTIL	PIEZA 1 PIEZA	18	30	3M CANADA COMPANY	\$15.24	\$457.20
535	S/C	PARCHES DE MARCAPASOS EXTERNO PEDIATRICO	PAQ CON 50 PIEZAS	30	50	3M CANADA COMPANY	\$683.58	\$34,179.00
536	S/C	PASTA ESTOMAHESIVE PROTECTOR CUTANEO PARA PIEL PERI ESTOMAL	TUBO 56.7 GR	30	50	CONVA TEC, INC	\$573.24	\$28,662.00
537	060.697.0267	PASTA O GEL CONDUCTIVA, PARA ELECTROCARDIOGRAMA.	Envase con 120 ml.	119	198	FARMACEUTICOS ALTAMIRANO DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$19.05	\$3,771.90
538	S/C	PINZA SUR/FIT PARA BOLSAS DRENABLES SISTEMA ACTIVE LIFE Y SUR/FIT	CAJA 10 PIEZA	15	25	CONVA TEC, INC	\$553.10	\$13,827.50

54

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017.

PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATEMATICO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

ONGRANDE

060.725.0909	PLACAS. LA SELECCIÓN DEL MATERIAL Y LAS MEDIDAS ESTARA A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES. PLACAS ANGULADAS A 130 GRADOS PARA OSTEOTOMÍA, CON 4 A 6 ORIFICIOS DE COMPRESIÓN DINÁMICA. ADEMÁS, COMPRENDE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LONGITUD DE LA HOJA: DE 65.0 MM A 85.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	Pieza.	7	12	AG MEDICA	\$2,387.73	\$28,652.76
060.725.2061	PLACAS. LA SELECCIÓN DEL MATERIAL Y LAS MEDIDAS ESTARA A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES. PLACAS PARA RECONSTRUCCIÓN, RECTAS MOLDEABLES, EN 3 PLANOS PARA TORNILLOS DE 3.5 MM Y 4.5 MM DE DIÁMETRO. NÚMERO DE ORIFICIOS: DE 4 A 18. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	Pieza.	5	9	AG MEDICA	\$2,252.94	\$20,276.46
541 060.685.0907	PAPELES PLIEGOS DE PAPEL GRADO MÉDICO (BLANCO O CREPADO) IMPRESOS CON INDICADOR(ES) PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR. ANCHO: 90 CM. LARGO: 90 CM.	Envase con 250 hojas cada uno.	7	12	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$5,800.32	\$69,603.84
542 060.685.0899	PAPELES PLIEGOS DE PAPEL GRADO MÉDICO (BLANCO O CREPADO) IMPRESOS CON INDICADOR(ES) PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR. ANCHO: 50 CM. LARGO: 50 CM.	Envase con 250 hojas cada uno.	7	12	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,670.99	\$20,051.88
543 060.685.0915	PLIEGOS DE PAPEL GRADO MÉDICO CREPADO Y AZUL IMPRESOS CON INDICADOR(ES) PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR. ANCHO. LARGO. 110 CM 110 CM ENVASE CON 250 HOJAS CADA UNO.	ENVASE 200 HOJAS	7	11	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$7,381.45	\$81,195.95
544 S/C	POLVO ESTOMA HESÍVE PROTECTOR DE LA PIEL PERIESTOMAL.CONSTITUIDO POR CARGO XIMETILCELULOSA SODICA,PECTINA Y GELATINA	FRASCO 28.3 GR	18	30	PHARMAPAC UK LTD	\$580.56	\$17,416.80
545 S/C	PROSHIELD-PLUS	PIEZA 1 PIEZA	14	24	DERMARITE INDUSTRIES LLC	\$416.88	\$10,005.12
546 S/C	PROTECTOR CUTANEO NO IRRITANTE LIBRE DE ALCOHOL DE RAPIDO SECADO Y NO CITOTOXICO, QUE FORMA CAPA PROTECTORA SOBRE LA PIEL RESISTENTE AL AGUA DE LARGA DURACION ATOMIZADOR DE 28 ML.	CAJA 12 PIEZA	4	6	APHENA PHARMA SOLUTIONS-MARYLAND, LLC	\$5,353.16	\$32,118.96
547 S/C	PROTECTOR CUTANEO NO IRRITANTE LIBRE DE ALCOHOL DE RAPIDO SECADO Y NO CITOTOXICO, QUE FORMA CAPA PROTECTORA SOBRE LA PIEL RESISTENTE AL AGUA DE LARGA DURACION,ISOPO DE 1 ML.	CAJA 25 PIEZA	18	30	APHENA PHARMA SOLUTIONS-MARYLAND, LLC	\$1,435.33	\$43,059.90

55

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

ESTADO DE MÉXICO

ENGRANDE

ESTADO DE MÉXICO		ESTADO DE MÉXICO		ESTADO DE MÉXICO		ESTADO DE MÉXICO	
		PUNTAS NASALES NEONATALES: SISTEMA DE FLUJO BAJO DE OXIGENO.	PIEZA 1 PIEZA	450	750	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$21.56 \$16,170.00
549	S/C	PUNTAS NASALES PEDIÁTRICAS: SISTEMA DE FLUJO BAJO DE OXIGENO.	PIEZA 1 PIEZA	630	1050	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$21.56 \$22,638.00
550	S/C	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO CON FUELLEY PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 15 CM. X 100 M X 3 CM CAT 374	ROLLO 1 ROLLO	2	3	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$810.88 \$2,432.64
551	S/C	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO CON Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 15 CM. X 200 M CAT 364	ROLLO 1 ROLLO	4	7	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,078.33 \$7,548.31
552	S/C	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO CON FUELLE Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 7.5 CM. X 100 M X 2 CM. CAT371	ROLLO 1 ROLLO	2	3	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$502.80 \$1,508.40
553	S/C	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO CON FUELLE Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 10 CM. X 100 M X 4 CM. CAT 373	ROLLO 1 ROLLO	2	3	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$748.84 \$2,246.52
554	S/C	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO CON FUELLE Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 20 CM. X 100 M X 4 CM. CAT 375	ROLLO 1 ROLLO	1	2	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,020.56 \$2,041.12
555	S/C	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 10 CM. X 200 M CAT 362	ROLLO 1 ROLLO	1	2	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$731.72 \$1,463.44

56

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

INSTITUTO

MATerno INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

556		ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 20 CM. X 200 M 365	ROLLO 1 ROLLO	2	3	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,415.31	\$4,245.93
557	S/C	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 25 CM. X 200 CAT 366	ROLLO 1 ROLLO	1	2	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$1,752.29	\$3,504.58
558	S/C	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 5.1 CM. X 200 M CAT 354	ROLLO 1 ROLLO	1	2	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$425.76	\$851.52
559	060.125.3867	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y PELICULA PLASTICA, PARA ESTERILIZAR EN GAS Y VAPOR, CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DEL ROLLO, CON SISTEMA DE APERTURA LATERAL Y REACTIVO QUIMICO IMPRESO EN EL PAPEL 7.5 CM. X 200 M CAT 361	ROLLO 200 MTS	1	2	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.	\$564.86	\$1,129.72
560	S/C	SIERRA PARA HUESO MANUAL GIGLI	PIEZA 1 PIEZA	5	9	AGYPROM, S.A. DE C.V.	\$169.06	\$1,521.54
561	S/C	SISTEMA DE LIMPIEZA PARA AUTO CLAVES PARA LA ELIMINACION DE OXIDO, MANCHAS Y CORROSION	FRASCO ATOMIZADO R 650 ML	30	50	FACTS	\$1,444.19	\$72,209.50
562	060.820.0382	SISTEMAS SISTEMA PARA ADMINISTRACIÓN DE PRESIÓN POSITIVA CONTINUA POR VÍA NASAL. CONTIENE: - UNA CÁNULA NASAL. - DOS CODOS PARA CONEXIÓN. - UN PUERTO PARA MONITORIZACIÓN. - DOS TUBOS DE FLUJO SUAVE DE 180 CM DE LONGITUD. - UNA LÍNEA PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN. - UN GORRO. - UNA CINTA DE VELCRO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: NO. 3.	Pieza.	6	10	TELEFLEX MEDICAL	\$664.32	\$6,643.20

57

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATerno INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

el GRANDE

INSTITUTO

MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

565	060.833.0296	SONDAS SISTEMA PARA ADMINISTRACIÓN DE PRESIÓN POSITIVA CONTINUA POR VÍA NASAL. CONTIENE: - UNA CÁNULA NASAL. - DOS CODOS PARA CONEXIÓN. - UN PUERTO PARA MONITORIZACIÓN. - DOS TUBOS DE FLUJO SUAVE DE 180 CM DE LONGITUD. - UNA LÍNEA PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN. - UN GORRO. - UNA CINTA DE VELCRO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: ADULTO.	Pieza.	6	10	TELLEPLEX MEDICAL	\$664.32	\$6,643.20
	060.833.0296	SOLUCION REMOVEDORA PARA ELIMINAR COSTRAS Y MANCHAS DE OXIDACION DEL INSTRUMENTAL QUIRURGICO. ENVASE DE 1 A 5 LITROS.	CON 4 LITROS	48	80	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$3,321.65	\$265,732.00
565	060.830.7112	SONDAS PARA YEYUNOSTOMÍA, ESPECIAL PARA NUTRICIÓN A LARGO PLAZO. DESECHABLE. LONGITUD: 120 CM. CALIBRE: 16 FR.	Pieza.	12	20	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$673.95	\$13,479.00
566	S/C	SONDA PARA YEYUNOSTOMIA, ESPECIAL PARA NUTRICION A LARGO PLAZO. DESECHABLE LONGITUD 120 CM., CALIBRE 8 Fr.	PIEZA 1 PIEZA	4	6	ULTRA , TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$673.95	\$4,043.70
567	060.168.9268	SONDAS PARA ALIMENTACIÓN. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL Y DESECHABLE CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM. TAMAÑO: *ADULTO. *PUEDE NO SER ESTÉRIL. LONGITUD: 125.0 CM. CALIBRE: 16 FR.	Pieza.	4	6	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$11.74	\$70.44
568	060.164.0022	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN. CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 10 FR.	Pieza.	36	60	C.R.BARD, INC., BARD MEDICAL DIVISION (C.R. BARD INC) / PRODUCTOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD (ENSAMBLAD O Y/O EMPACADO9 / C.R. BARD, INC	\$218.41	\$13,104.60
569	S/C	SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTOMERO DE LATEX. CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 5 ML. CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VIAS. CALIBRE 8 FR.	PZA 1 PZA	54	90	C.R.BARD, INC., BARD MEDICAL DIVISION (C.R. BARD INC) / PRODUCTOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD (ENSAMBLAD O Y/O EMPACADO9 / C.R. BARD, INC	\$36.96	\$3,326.40

58

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017. PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

ESTADO DE MÉXICO

ESTADO DE MÉXICO		SONDAS PARA YEYUNOSTOMÍA, ESPECIAL PARA NUTRICIÓN A LARGO PLAZO. DESECHABLE. LONGITUD: 120 CM. CALIBRE: 14 FR.				Pieza.	12	20	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$673.95	\$13,479.00
571	060.830.7096	SONDAS PARA YEYUNOSTOMÍA, ESPECIAL PARA NUTRICIÓN A LARGO PLAZO. DESECHABLE. LONGITUD: 120 CM. CALIBRE: 12 FR.				Pieza.	12	20	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$673.95	\$13,479.00
572	060.167.4948	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 30 FR.				Pieza.	7	12	PRODUCTOS GALENO S. DE R.L.	\$23.48	\$281.76
	060.168.0077	SONDAS PARA ASPIRAR SECRECIONES. DE PLÁSTICO, CON VÁLVULA DE CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: ADULTO. LONGITUD: 55 CM. CALIBRE: 18 FR. DIÁMETRO EXTERNO: 6.0 MM.				Pieza.	36	60	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$10.27	\$616.20
574	060.168.0085	SONDAS PARA ASPIRAR SECRECIONES. DE PLÁSTICO, CON VÁLVULA DE CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: INFANTIL. LONGITUD: 55 CM. CALIBRE: 10 FR. DIÁMETRO EXTERNO: 3.3 MM.				Pieza.	36	60	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$10.21	\$612.60
575	060.167.8766	SONDAS DE NUTRICIÓN ENTERAL, DE POLIURETANO, RADIOPACA CON PUNTA DE TUNGSTENO DE 3 G POR 114.3 CM CON GUÍA METÁLICA. BOLSA DE PLÁSTICO Y UNA SONDA POR BOLSA. ESTÉRIL. CALIBRE: 10 FR.				Bolsa.	36	60	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$673.95	\$40,437.00
576	060.830.7096	SONDAS PARA YEYUNOSTOMÍA, ESPECIAL PARA NUTRICIÓN A LARGO PLAZO. DESECHABLE. LONGITUD: 120 CM. CALIBRE: 12 FR.				Pieza.	12	20	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$673.95	\$13,479.00
577	060.830.7112	SONDAS PARA YEYUNOSTOMÍA, ESPECIAL PARA NUTRICIÓN A LARGO PLAZO. DESECHABLE. LONGITUD: 120 CM. CALIBRE: 16 FR.				Pieza.	12	20	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$673.95	\$13,479.00
578	060.830.7104	SONDAS PARA YEYUNOSTOMÍA, ESPECIAL PARA NUTRICIÓN A LARGO PLAZO. DESECHABLE. LONGITUD: 120 CM. CALIBRE: 14 FR.				Pieza.	12	20	ULTRA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	\$673.95	\$13,479.00
579	S/C	AGUJA ESPINAL QUINCKE CAL 22 G X 88 MM				PIEZA 1 PIEZA	4	6	B. BRAUN AESCULAP JAPANCO LTD TOCHIGI FACTORY- HOSPITAL CARE / B. BRAUN MEDICAL INDUSTRIES SDN BHD	\$38.50	\$231.00
580	S/C	STOCKINETTE VENDA TUBULAR EN ROLLO DE 10 CMS X 22.8 MTS				PIEZA 1 PIEZA	18	30	PACELINE INC	\$702.83	\$21,084.90
581	S/C	SURGICEL DE FIBRILAR 5 X 10 CMS				CON 10 SOBRES	1	1	ETHICON	\$53,242.83	\$53,242.83
582	S/C	SURGICEL DE MALLA 7.5 X 10 CMS.				CON 12 SOBRES	1	1	ETHICON	\$32,465.61	\$32,465.61

59

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



INSTITUTO



MATERNAL INFANTIL

GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

en GRANDE

ESTADO DE MÉXICO

ESTADO DE MÉXICO		ESTADO DE MÉXICO	ESTADO DE MÉXICO		ESTADO DE MÉXICO		ESTADO DE MÉXICO	ESTADO DE MÉXICO
		PEPETE ANTIMICROBIANO PAQUETE CON 30 HOJAS	PIEZA 1 PIEZA	90	150	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$2,592.15	\$979,622.50
584	060.869.0202	TELAS ADHESIVAS DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 M. ANCHO: 5.00 CM.	6 piezas.	1	1	INDUSTRIAS TUK, S.A. DE C.V.	\$457.03	\$457.03
585	S/C	TERMOMETRO DIGITAL DE PUNTA FLEXIBLE. PRECISION CLINICA A PRUEBA DE AGUA. SEGURO Y FACIL DE USAR PARA NIÑOS Y ADULTOS	PIEZA 1 PIEZA	540	900	ONOBO ELECTRONIC (SHENZHEN) CO LTD	\$118.49	\$106,641.00
586	S/C	TOALLITAS INDIVIDUALES IMPREGNADAS CON UNA SOLUCION DE RECINA ALCOHOLICA PARA CREAR BARRERA PROTECTORA EN LA PIEL (CON VACARE BARRIER WIPE)	PIEZA 1 PIEZA	60	100	CELESTE CONTRACT PACKAGING L.L.C.	\$1,765.51	\$176,551.00
587	S/C	TOALLITAS INDIVIDUALES PARA QUITAR ADHESIVOS EN PIEL DE OSTOMIA (CON VACARE ADHESIVE REMOV)	PIEZA 1 PIEZA	60	100	CELESTE CONTRACT PACKAGING L.L.C.	\$1,765.51	\$176,551.00
588	S/C	TRAMPA DE SECRECIONES: PARA LA OBTENCIÓN ESTÉRIL DE SECRECIONES BRONQUIALES.	PIEZA 1 PIEZA	60	100	DANIELA	\$96.27	\$9,627.00
589	S/C	TRAMPAS DE ASPIRACION DE SECRECIONES	PIEZA 1 PIEZA	60	100	TELEFLEX MEDICAL	\$96.27	\$9,627.00
590	S/C	TUBO CORRUGADO EN ROLLO	C/30 MTS	14	24	TELEFLEX MEDICAL	\$812.82	\$19,507.68
591	060.908.0924	TUBOS TUBO PARA ASPIRADOR. DE HULE LÁTEX. COLOR ÁMBAR. DIÁMETRO INTERNO 6.3 MM. ESPESOR DE PARED 3.77 MM.	Envase con 10 m.	150	250	PRODUCTOS GALENO S. DE R.L.	\$77.01	\$19,252.50
592	S/C	GUATA SINTETICA DE 5 CM X 3.65 MTS	CAJA 12 PIEZA	36	60	TWE MEULEBEKE	\$144.41	\$8,664.60
593	060.953.0753	VENDAS DE MALLA ELÁSTICA. FORMA TUBULAR. LONGITUD: 100 M. NÚMERO: 2	Envase con 100 m.	3	5	DEGASA, S.A. DE C.V.	\$211.23	\$1,056.15
594	S/C	VENDA SINTETICA DE FIBRA DE VIDRIO DE 7.5 CMS X 3.65 MTS	CAJA 10 PIEZA	18	30	BSN MEDICAL S.A. DE C.V.	\$1,290.14	\$38,704.20
595	S/C	VENDA SINTETICA DE FIBRA DE VIDRIO DE 10 CMS X 3.65 MTS	CAJA 10 PIEZA	18	30	BSN MEDICAL S.A. DE C.V.	\$1,598.24	\$47,947.20
596	060.953.2825	VENDAS ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 30 CM.	Envase con una pieza.	72	120	LABORATORIO S LE ROY, S.A. DE C.V.	\$24.46	\$2,935.20
597	060.953.2866	VENDAS ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 10 CM.	Envase con 12 piezas.	210	350	LABORATORIO S LE ROY, S.A. DE C.V.	\$109.36	\$38,276.00
598	060.953.2858	VENDAS ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 5 CM.	Envase con 12 piezas.	210	350	LABORATORIO S LE ROY, S.A. DE C.V.	\$57.51	\$20,128.50
599	060.953.0555	VENDAS ENYESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.75 M. ANCHO: 10 CM.	Envase con 12 piezas.	112	186	BSN MEDICAL S.A. DE C.V.	\$323.11	\$60,098.46
600	060.953.0571	VENDAS ENYESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.75 M. ANCHO: 15 CM.	Envase con 12 piezas.	54	90	BSN MEDICAL S.A. DE C.V.	\$457.32	\$41,158.80

60

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

[Handwritten signature]

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA

enGRANDE

INSTITUTO



MATERNAL INFANTIL

ESTADO DE MÉXICO

601	S/C	VENIDAS ENYESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.75 M. ANCHO: 5 CM.	Envase con 12 piezas.	112	188	BSN MEDICAL, S.A. DE C.V.	\$211.42	\$39,324.12
602	S/C	ULEODERMA EN UNGÜENTO	TUBO CON 15 GRAMOS	7	12	WUHAN WUYAO PHARMACEUTICAL CO LTD / ABBOTT LABORATORIO S DO BRASIL LTDA	\$395.99	\$4,751.88
	S/C	TRANSDUCTOR DE PRESIÓN INVASIVA CON DOMO	PIEA 1 PZA	150	250	EDWARDS LIFESCIENCES AG / EDWARDS LIFESCIENCES LLC / EDWARDS LIFESCIENCES TECHNOLOGY S.A.R.L.	\$481.39	\$120,347.50
604	S/C	GEL HIDROACTIVO, ESTERIL INCOLORO COMPUESTO DE DOS HIDROCOLOIDES, PECTINA Y CARBOXIMETIL CELUSA SODICA Y PROPILENGLICOL EN UN VEHICULO A BASE DE AGUA.	TUBO DE 30 G.	7	12	CONVATEC	\$454.82	\$5,457.84
605	S/C	GEL HIDRATANTE Y ABSORBENTE, COMPUESTO DE ALGINATO DE SODIO-CALCIOICARBOXIMETILCELULOSA SODICA, HIDANTOINA Y PROPILENGLICOL.	TUBO DE 85 G. SOFGEL	7	12	CONVATEC	\$734.41	\$8,812.92
606	S/C	GEL ANTIINFLAMATORIO ANTISEPTICO MODULADOR DE LA REPARACION TISULAR PARA EL CUIDADO DE LAS LESIONES O HERIDAS DE LA PIEL.	TUBO SUAVE COMPRIMIDO DE 40 GR.	7	12	GRUPO MEDIFARMA, S.A. DE C.V.	\$1,386.42	\$16,637.04
							SUBTOTAL	\$11,977,307.22

(Once millones novecientos setenta y siete mil trescientos siete pesos 22/100)

IMPORTE TOTAL NETO DE LA PROPUESTA	\$34,767,667.93
(TREINTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 93/100 M.N.)	
LAS MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS NO CAUSAN I.V.A.	
PARA LOS MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS ESTOS PRECIOS INCLUYEN EL I.V.A.	
TODAS LAS CANTIDADES SE EXPRESAN EN MONEDA NACIONAL	

61

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO METERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



El PERIODO Y LUGAR DE LA PRESTACIÓN EL SERVICIO se establece de la siguiente forma:

- del día siguiente del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2017 o hasta que el recurso financiero se agote.
- Hospital para el Niño, ubicado en Paseo Colón s/n, casi Esquina Paseo Tollocan, Colonia Isidro Fabela, C.P. 50170, Toluca, Estado de México y Hospital de Ginecología y Obstetricia, ubicado en puerto de palos s/n esquina Paseo Tollocan, Colonia Isidro Fabela, C. P. 50170 Toluca, Estado de México.

CUARTO.- En virtud de lo anterior, se informa al representante de la empresa adjudicada, que deberá comparecer ante la Unidad Jurídica y Consultiva, en un término no mayor a diez días hábiles, contados a partir de esta fecha de notificación del fallo de adjudicación, para firmar el contrato, en el que se convendrá el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de las disposiciones contenidas en el fundamento legal de la materia, su Reglamento, y las demás Leyes que resulten aplicables y las exigidas en las Bases respectivas; por lo que deberá también atender en los tiempos señalados en esta Licitación Pública, la presentación de las garantías de cumplimiento de contrato y/o defectos o vicios ocultos, las cuales deberán ser entregadas dentro de los plazos establecidos en bases; en caso contrario se hará acreedor a las sanciones que así se dispongan y en su caso a la inclusión en el Registro de Empresas y Personas Físicas Objetadas del Gobierno del Estado de México.

QUINTO.- Se emite el presente fallo de adjudicación con fundamento en la normatividad aplicable y con el propósito de que se atiendan por parte del proveedor adjudicado inmediatamente todas y cada una de las acciones que en el ámbito de su competencia deban cumplir para la sustanciación del presente proceso de Licitación Pública.

"El P.L.C. Miguel Ángel García Lugo, Jefe del Departamento de Auditorías Administrativas y Financieras de la Contraloría Interna del Instituto Materno Infantil del Estado de México, verificó que en la presente actuación se aplicó el Protocolo de Actuación de los Servidores Públicos que intervienen en las Contrataciones Públicas, Prórrogas, el otorgamiento de Licencias, Permisos, Autorizaciones, Concesiones y sus Modificaciones Nacionales como Internacionales", publicado en el periódico oficial "Gaceta del Gobierno", el 23 de septiembre de 2015.



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

INSTITUTO



MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

No habiendo otro asunto que tratar se **cierra la presente** siendo las **quince horas del día nueve de marzo del año dos mil diecisiete**, para los efectos conducentes.

POR EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO




LIC. MARTÍN RUIZ SÁNCHEZ,
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Y PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

INVITADO



P.L.C. MIGUEL ÁNGEL GARCÍA LUGO,
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE AUDITORÍAS ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS DE LA CONTRALORÍA
INTERNA


Recibí copia
J. Hette Cárter Díaz de León
91 marzo 17
Coley H.

63

FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA LP-003-2017,
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS MÉDICOS, A TRAVÉS DE CONTRATO ABIERTO

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO